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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خبر داد:

 هدایت تشکیل تعاونی‌ها 
به حوزه مشاغل خانگی

استاندار گیلان: 

نظارت بر بازار شب یلدا در استان 
گذار شد به نظام صنفی وا

استاندار گلستان :

برنامه محوری و تعامل دستگاه‌های 
اجرایی با یکدیگر ضروری است  

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

ظرفیت آب آشامیدنی ۲ روستای 
عباس آباد افزایش یافت

08060208

استاندارمازندران:

 مدیریت مصرف انرژی   عزم بیشتر 
02مردم و مسئولان را می‌طلبد

مشیت الهی بـر ایـن تعلق گرفـته کـه بهار فرحناک زندگی را خـزانـی ماتمزده 
بـه انتظار بنشیند و این، بارزترین تفسیر فلسفـه آفـرینش درفـراخـنای بـی کران 

هـستی و یـگانه راز جـاودانگی اوسـت.

️درگذشت سید اســماعیل نبوی شهبندی  را 
از صمیــم قلب به شــــما و خانــواده داغدیده و ســوگوار 
تسلیت عرض نموده، برایشان از درگاه خداوند متعال 
مغفرت، برای شما و سایربازماندگان صبر جمیل و اجر 

جزیل خواهانم.

طــرح زمســتانی یگان‌هــای امــدادی مازنــدران بــا مشــارکت روزانــه ۳۰۰ 
امدادگر برای خدمات رســانی به حوادث و ســوانح جاده ای به مدت ســه 

ماه آغاز شده است.
مدیرعامــل هلال‌احمــر مازنــدران گفــت: همــه ســاله طــرح زمســتانی 
هلال‌احمــر بــا هدف امدادرســانی ســریع به حوادث و ســوانح جــاده‌ای و 
کمک به در راه ماندگان و سرنشــینان خودروهای زمین‌گیر شده در برف و 

سرما در محورهای مواصلاتی مازندران در حال اجرا است.
غلامعلی فخاری افزود: امسال نیز این طرح با مشارکت روزانه حدود ۳۰۰ 
نفر نجاتگر و امدادگر در ۴۱ پاپگاه امداد جاده‌ای دائمی و فصلی مازندران 
آغاز شد. وی با اشاره به فعالیت ۲۳ مرکز پاسخگویی اضطراری در شعب 

مازندران افزود : همه توان عملیاتی و امدادی هلال‌احمر مازندران اعم از 
تیم‌های واکنش‌سریع، امدادهوایی، آنست و مرکز Eoc استان در این طرح 
به کارگیری شده‌اند تا خدمات و نیازمندی‌های امدادی مردم در کمترین 
زمــان ممکــن ارائه شــود. مدیرعامل جمعیــت هلال احمر مازنــدرات با 
اعلام به کارگیری ۴۳ دســتگاه آمبولانس در این طرح تصریح کرد: افزون 
بر این یک دستگاه اتوبوس آمبولانس مجهز، ۱۴ دستگاه خودروی نجات، 
۲۲ دســتگاه خودروی پشــتیبانی، یک دســتگاه خودروی آرگو و دو دستگاه 
خودروی ســنگین یونیمــاک ویژه جاده‌های کوهســتانی بخــش دیگری از 
تجهیزات اجرای طرح زمستانه هلال احمر مازندران است. طرح زمستانی 

هلال‌احمر از ۲۰ آذر آغاز و تا ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران از آماده باش ۳۳ اکیپ 
راهداری جهت اجرای طرح زمستانی در این استان خبر داد.

حســن جهانیان مدیــر کل راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای مازنــدران در 
حاشــیه اجرای رزمایش مشــترک طرح زمســتانه ســال جاری که به جهت 
نمایش توان، امکانات و تخصص راهداران و اعزام ماشین آلات راهداری، 
گشــت‌های پلیس راه و گروه‌هــای امدادی همچون هلال احمــر، اورژانس 
به محور‌های کوهســتانی و گردنه‌های برفگیر اســتان که با حضور اســتاندار 
مازنــدران و جمعــی از مســئولین اســتانی در فرماندهــی نیــروی انتظامی 
اســتان برگزار گردید گفت: با توجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد حمل و نقل 
بار و مســافر کشــور از طریق حمــل و نقل جاده‌ای انجام می‌شــود بنابراین 
مسئولیت سنگینی بر عهده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
قــرار دارد.  او افــزود: در طــول ۱۰۴۰۰ کیلومتــر راه اصلی، فرعی و روســتایی 
مازنــدران ۲۳ راهدارخانــه فعالیت کرده کــه ۳۵۰ نفر از راهداران ســخت 
کوش در قالب ۳۳ اکیپ راهداری زمستانی و با ۲۵۰ دستگاه ماشین آلات 
راهــداری )بلــدوزر، گریدر، لــودر، کامیون، نمک پاش، دســتگاه برف خور و 
دستگاه آب نمک پاش و سواری کمک دار ویژه )گشت راهداری( در ۳۷۰۰ 
کیلومتر از راه‌های برفگیر و کوهستانی استان و ۱۳ گردنه بطول ۷۰۰ کیلومتر 
گردنه برف گیر به انجام فعالیت‌های راهداری زمستانی مشغول فعالیت 
می‌باشــند.  مدیــر کل راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای مازنــدران، تجهیز 
راهدارخانه‌هــا به وســایل و امکانات مــورد نیاز ـ اســتفاده حداقلی از نمک 
برای جلوگیری از آسیب رساندن به ابنیه فنی راه را ضروری دانست و افزود: 
در ســایه حضور فعال و پر رنگ و چشــمگیر راهداران در محور‌های برفگیر 

اســتان به همراه اقدامات ایمنی اداره کل و فرهنگ سازی و رعایت قوانین 
و مقررات از سوی رانندگان عزیز انشاءا... ما امسال شاهد کاهش تصادفات 
و فوتی‌های ناشــی از آن در ســطح راه‌های استان باشیم.  او ضمن اشاره به 
نقش و جایگاه راهدار و برقراری امنیت عبور و مرور در جاده‌ها، گفت: راهدار 
با وجود مشــکلات و خطر مرگ در ســخت‌ترین شــرایط کاری به اســتقبال 
خطر می‌رود و به تنها چیزی که فکر می‌کند خدمات ارزنده‌ای است که به 
یادگار می‌ماند. گفتنی است:مسافرین و رانندگان محترم می‌توانند جهت 
کســب اطلاعات از آمار و ارقام تردد در محور‌های اســتان و کشور همچنین 
آگاهــی از آخرین وضعیت راه‌ها و انســداد‌ها یــا محدودیت‌های احتمالی 
تردد و شرایط جوی به سایت ww.۱۴۱.ir مراجعه نموده و یا با تلفن گویای 

۱۴۱ تماس حاصل فرمایند.

مدیرعامل هلال‌احمر مازندران :

امدادگران هلال احمر   به خط شدند

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد:

 آماده باش ۳۳ اکیپ راهداری جهت
اجرای طرح زمستانی در استان 

جشنواره جشنواره داستان زندگیداستان زندگی
تا  30  آذر 1403

»خبرشمال« با توجه به عزم دولت برای توجه ویژه به راه‌های مواصلاتی مازندران گزارش می‌دهد؛

 جاده‌های مازندران، نیازمند
 یک تحول اساسی

در ســال‌های اخیر تعریض جاده سوادکوه به طول حدود ۸۵ کیلومتر به عنوان بخشی از 
جاده سراسری تهران – قائمشــهر در چهار قطعه تعریف و انجام شد که شامل تعریض 
گدوک به پل ســفید به طول ۳۹ کیلومتر، پل سفید به قائمشــهر به طول ۲۱ کیلومتر، 
قطعه ســوم الف پل سفید به قائمشهر به طول پنج کیلومتر و قطعه سوم ب پل سفید 
به قائمشهر به طول ۱۹ کیلومتر است. با توجه به اهمیت و ضرورت تکمیل ساخت این 
پل برای خروج از گره ترافیکی جاده سوادکوه، وزیر راه و شهرسازی در سفر هفته گذشته 
به مازندران از مراحل ســاخت این پل بازدید کرد و وعده داد این روند تسریع می‌یابد.

اختصاصی

صفحه 03• 

روحش شاد و مقامش بلند مرتبه باد.



اخبار

2
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3073 
شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   24
1446 جمـــادی‌الثانی   12

فرمانده انتظامی مازندران خبر داد:

 کاهش 10 درصدی تلفات جاده‌ای
با وجود افزايش ترددها 

ســردار مفخمــی، فرمانده انتظامي اســتان در حاشــيه اجــراي رزمايش 
زمستانه از کاهش 10 درصدي کشته شدگان در محورهاي استان از آغاز 
ســال جاري تا پايان آبان ماه 1403 بــا وجود افزايش 2 درصدي ترددها 

خبر داد. 
رزمايش طرح زمستانه يگان هاي امدادي و خدماتي در استان مازندران 
با حضور سردار حسن مفخمي شهرستاني، دکتر مهدي يونسي استاندر 

و کليه يگان هاي انتظامي، امدادي و خدماتي برگزار شد.
ســردار مفخمي در حاشــيه اين رزمايش، هدف از اين رزمايش را احراز 
آمادگــي و ايجــاد هماهنگــي کامــل بيــن يگانهــاي خدماتــي و امدادي 
دانســت و گفــت: گره گشــايي هــاي ترافيکــي در همه محورهــا بويژه در 
محورهــاي حادثــه خيــز اســتان و ارائــه خدمــات بــه مســافران در کوتاه 
ترين زمان ممکن و پيش بيني و پيشــگيري از هر گونه حادثه دلخراش 
احتمالــي بــراي هموطنان ســرلوحه برنامه هاي ما در اجــراي رزمايش 

طرح زمستانه است.
وي با اشاره به اينکه 17 پاسگاه پليس راه و 22 پايگاه امدادرساني اکنون 
در محورهــاي اســتان مازنــدران جهت ارائــه خدمات به مردم مســتقر 
وجود دارد، گفت: 14 نقطه حادثه خيز و گردنه برفگير در اســتان وجود 
دارد و بيش از 400کيلومتر از محورهاي استان مازندران برفگير بوده که 
معمولا با ســقوط بهمن همراه مي باشــد، لذا به همين جهت نخســت 
بــراي پيشــگيري از هرگونه اتفــاق و يا حادثه اي و ســپس براي کمک به 
مســافران حادثــه ديــده در کمترين فرصــت ممکن، تدابيــر لازم اتخاذ 

شده است.
فرمانده انتظامي اســتان مازندران ضمن بيــان اينکه اين طرح از امروز 
آغاز شــده اذعان داشــت: با وجود افزايش 2درصدي ترددها در اســتان 
مازنــدران بــا کاهش 10درصدي کشــته هاي ناشــي از تصادفــات از آغاز 
ســال جــاري تا پايــان آبــان مــاه 1403 مواجه بوده ايــم که از ايــن بابت 

خداوند را شاکريم.
ســردار مفخمي از افزايش 16درصدي مجروهان ناشــي از تصادفات از 
آغاز سال تا کنون در استان سخن به ميان آورد و تصريح کرد: الحمدالله 
همه يگان هاي مشارکت کننده از آمادگي کامل برخوردار بوده و در اين 
رزمايــش ارائه خدمات مطلوب بــه هموطنان و مديريت ســفر بويژه با 
افزايش مســافران مخصوصا در پايان هفته ها و ايام تعطيل و ســامت 
جاده اي و ايمني مســافران با کمترين حوادث و خســارات جاني و مالي 

هدفمان خواهد بود.
فرمانــده انتظامي اســتان در پايان با بيــان اينکه شــهروندان با انتخاب 
بهتريــن زمــان بــراي مســافرات، احترام بــه قوانيــن حين رانندگــي و با 
رعايت ســرعت مطمئنه ســفر خود را بيمه کنند، خاطرنشان کرد: ما به 
اتفاق همه يگان هاي امدادي و خدماتي در کنار مردم و مسافران عزيز 
هســتيم تا ســفري خوش و بدون حادثــه را تجربه کننــد و اميدواريم که 

مردم عزيز نيز با رعايت جانب احتياط سفر خود را بيمه کنند.

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

 وجود ۱۲۰ هزار واحد مسکونی
غیرمجاز در مازندران

رئیس کل دادگستری مازندران گفت: ۱۲۰ هزار واحد مسکونی غیر‌مجاز 
در اســتان وجــود دارنــد که از آب، بــرق و گاز به‌صورت مجانی اســتفاده 
می‌کنند و باید نســبت به تعیین تکلیف این موارد توســط دســتگاه‌های 

متولی اقدام شود.
عباس پوریانی در گردهمایی ائمه جمعه اســتان که به میزبانی دانشــگاه 
آزاد اســامی قائمشــهر برگزار شــد، با اشــاره به برخی مشــکلات مبتلابه 
اســتان، اظهــار کرد: مازنــدران فقط مربوط به مردم این اســتان نیســت و 
حضــور میلیونی مســافران به‌ویژه در ایــام تعطیل، نیازمنــد برنامه‌ریزی 

مناسب از سوی دستگاه‌های اجرایی ذیربط است.
وی افــزود: متولیــان امور فرهنگی بایــد با تاکید بر ارزش‌هــا و اصول دینی 
و اعتقــادی و همچنین اندیشــیدن تمهیدات ویژه، حضور مســافران را به 

فرصتی مناسب برای رشد و توسعه استان تبدیل کنند.
رئیــس‌کل دادگســتری مازندران،قضــاوت را امــری ســخت و دشــوار و 
نیازمنــد ســعه صدر دانســت و گفــت: درب اتاق روســا و دادســتان‌های 
حوزه ‌های قضایی اســتان باید همیشــه به روی مردم باز باشــد و ضمن 
شنیدن مشکلات مراجعان، نسبت به بررسی و پیگیری درخواست‌های 

آنها اقدام شود.
پوریانــی بــا بیان اینکه نگاه مدیران اجرایی باید رشــد و توســعه اســتان 
باشــد، بر لزوم توجه دقیق به قانون تاکید کرد و گفت: دســتگاه قضایی 
مازنــدران بــه مشــکلات مرتبــط بــا حقــوق عامــه در اســتان ورود کرده 
و ضمــن رفــع موانــع موجود، از مدیــران اجرایی در راســتای خدمت به 

مردم، حمایت قانونی می‌کند.
وی، اوقافــی بودن زمین‌ها، موارد مرتبط با مناب‌طبیعی، مصرف مازوت 
فاقد کیفیت و مضر در نیروگاه، مشکلات مربوط به سند مالکیت اراضی و 
وجود بیش از ۴ هزار مشاور املاک فاقد مجوز را از جمله برخی مشکلات 
مبتلابه استان مازندران عنوان کرد و گفت: ۹۰۰ هزار واحد مسکونی خالی 
و ۱۲۰ هزار واحد مســکونی غیر‌مجاز در اســتان مازندران وجود دارند که از 
آب، برق و گاز به‌صورت مجانی اســتفاده می‌کنند و باید نسبت به تعیین 

تکلیف این موارد توسط دستگاه‌های متولی اقدام شود.
رئیس‌کل دادگستری مازندران اضافه کرد: علاوه بر اینکه حدود ۴۰ درصد 
از پرونده‌هــای ورودی بــه دادگســتری مرتبــط با اختلافات ملکی اســت و 
ســاماندهی مشــاوران املاک در کاهش ورودی پرونده به محاکم قضایی 

استان بسیار موثر خواهد بود.
پوریانــی افزود: ائمه جمعه در پیشــگیری از وقع جرائــم و ترویج فرهنگ 
صلح و سازش در جامعه نقش بسیار موثری دارند که این مهم باید مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.
وی با بیان اینکه استان مازندران نیازمند تحول و توسعه است، تاکید کرد: 
ظرفیت بســیار بالایی در ائمه جمعه در راســتای حل مشــکلات و آسیب 
های اســتان وجــود دارد و حضور آنها با اشــراف کامــل حقوقی، کمک کار 

بسیار خوبی برای دادگستری مازندران خواهد بود.
رئیس کل دادگستری مازندران همچنین بر لزوم مبارزه با هرگونه فساد در 
استان تاکید کرد و گفت: با مدیرانی که با ترک فعل و عدم انجام صحیح 
وظایــف، موجب تضییع حقوق بیت‌المال و ایجاد مشــکلات برای مردم 
شوند، برخورد قاطع و قانونی می شود. گفتنی است در ادامه ائمه جمعه، 
مشــکلات حقوقــی حــوزه قضایی متبــوع خود را در جلســه بیــان کردند و 

در‌خصوص موارد مذکور، صحبت و تبادل نظر شد.

فرمانــده ســپاه کربــا به تحــرکات منطقــه اشــاره کرد و 
گفت: آنچه ســقوط ســوریه را به فاجعه‌ای اســتراتژیک 
تبدیل کرد، فراتر از بحران‌های نظامی بود. ارتش سوریه 
از نظــر اعتقادی، توان عملیاتی و ســاختار فرماندهی با 
مشــکلات قابل‌توجهــی مواجه بــود، اما تیــر خلاص به 
انســجام ایــن ارتش، جنگ روانی گســترده‌ای بــود که از 
طریق فضای مجازی و رســانه‌های جهانی به راه افتاده 
بــود. ســردار ســیاوس مســلمی در خصــوص تحــولات 
اخیــر منطقه با بیان اینکه در جهان امــروز، میدان نبرد 
دیگــر محدود به خــاک، دریا یا آســمان نیســت، اظهار 
کــرد: فضای مجــازی به یکــی از مهم‌تریــن عرصه‌های 
جنگ‌های شــناختی و روانی تبدیل شــده اســت. در این 
عرصه، سلاح اصلی نه تفنگ یا موشک، بلکه روایت‌ها، 

محتواها و افکار عمومی است.
وی افــزود: تســلط بــر ایــن فضــا می‌توانــد معــادلات 
میدانی را به‌طور کامل تغییر دهد و حتی بدون شــلیک 
یــک گلولــه، پیروزی یا شکســت یک ملــت را رقم بزند. 
نمونه‌هــای ملمــوس و تاریخــی، مانند ظهــور داعش و 

بحران سوریه، به‌خوبی این واقعیت را نشان می‌دهند.
فرمانــده ســپاه کربــا بــا بیــان اینکــه داعــش نمونه‌ای 
در  مجــازی  فضــای  از  موفــق  بهره‌گیــری  از  برجســته 
جنگ‌هــای شــناختی اســت، تصریــح کــرد: ایــن گــروه 
تروریستی، با تولید محتوای تصویری حرفه‌ای، از جمله 
ویدیوهــای کوتــاه از اعدام‌هــای بی‌رحمانــه و نمایــش 
قــدرت خود در میــدان نبرد، به‌طور هم‌زمــان دو هدف 
ایجاد رعب و وحشت در میان دشمنان و جلب حمایت 

جوانان از کشورهای مختلف را دنبال می‌کرد.
 این مسئول اضافه کرد: داعش با استفاده از تکنیک‌های 
عملیــات روانی، مانند ایجــاد حس بی‌قدرتــی در برابر 
گــروه، تبلیــغ جذابیــت ایدئولوژیــک و تقویــت تصــور 
شکست‌ناپذیری، توانست پیام خود را به میلیون‌ها نفر 
منتقــل کنــد و حتی با ابزارهای ســاده‌ای ماننــد تلگرام، 
یوتیــوب و توییتــر، تصویــری نادرســت از قــدرت خــود 
ارائــه دهــد. ایــن اقدامــات نشــان داد چگونه یــک گروه 
کوچــک می‌توانــد با حکمرانی مؤثــر در فضای مجازی، 
روایت‌های خود را به میلیون‌ها نفر منتقل کرده و میدان 

نبرد را از خاک به عرصه افکار عمومی گسترش دهد.

سردار مسلمی به تحرکات منطقه اشاره کرد و گفت: اما 
آنچه ســقوط ســوریه را به فاجعه‌ای اســتراتژیک تبدیل 
کــرد، فراتــر از بحران‌هــای نظامی بــود. ارتش ســوریه از 
نظــر اعتقادی، تــوان عملیاتــی و ســاختار فرماندهی با 
مشــکلات قابل‌توجهــی مواجه بــود، اما تیــر خلاص به 
انســجام ایــن ارتش، جنگ روانی گســترده‌ای بــود که از 
طریق فضای مجازی و رســانه‌های جهانی به راه افتاده 
بود. وی با اشاره به اینکه معارضین مسلح با بهره‌گیری 
از رسانه‌ها، به‌طور سیستماتیک از تکنیک‌های عملیات 
روانی مانند شایعه‌پراکنی، برجسته‌سازی شکست‌های 
کوچک و تضعیف روحیه عمومی استفاده کردند، اظهار 
کرد: جعل تصاویر و روایت‌ها، ارتش ســوریه را در چشم 
مــردم و جامعه جهانــی ناتوان و شکســت‌خورده جلوه 
داد که انتشار این روایت‌ها، به‌ویژه در لحظاتی که ارتش 
نیازمند انسجام ملی و روحیه جنگی بود، باعث کاهش 

اعتماد عمومی و تضعیف روحیه نیروها شد.
فرمانده ســپاه کربلا خاطرنشــان کرد: شورشیان مسلح 
توانســتند از این طریق، ارتش سوریه را نه‌تنها در میدان 

نبرد، بلکه در ســاحت جنگ روانی و شــناختی شکست 
دهنــد و برخــی مناطق اســتراتژیک ســوریه در کمترین 
زمــان و بــدون درگیــری یا بــا مقاومــت اندک از دســت 
دولت مســتقر برود. این مســئول اضافه کــرد: این روند 
نشــان می‌دهد که حکمرانــی در فضای مجازی به‌دلیل 
ســرعت و گســتره اثرگــذاری، بــه یک ابــزار اســتراتژیک 
برای مدیریت افکار عمومی تبدیل شــده اســت. سردار 
مســلمی با بیــان اینکــه برخــاف نبردهــای نظامی که 
محدود به جغرافیای خاصی هســتند، جنگ شــناختی 
و روانــی در فضــای مجــازی هیــچ محدودیتــی نــدارد و 
می‌تواند در هر لحظه و در هر نقطه‌ای از جهان، باورها، 
ارزش‌ها و حتی رفتارهای مردم را تحت تأثیر قرار دهد، 
یــادآور شــد: نگاه ســطحی به فضــای مجــازی، موجب 
غفلــت از مســئله اصلی یعنــی حکمرانــی در این فضا 
شــده اســت. تجربه‌های تلخ ســوریه و موفقیت دشمن 
در عملیــات روانی علیه افکار عمومی، به ما نشــان داد 
که تکیه بر سیاست‌های محدودکننده بدون برنامه‌ریزی 
اســتراتژیک بــرای مدیریــت روایت‌هــا و تقویت حضور 

ملــی، مــا را از میــدان اصلــی نبــرد دور می‌کنــد. وقتــی 
دشــمن روایــت اول را در افکار عمومی شــکل می‌دهد، 
نتیجــه آن چیزی جــز تضعیف اعتماد و انســجام ملی 
نخواهد بود. فرمانده ســپاه کربلا با پیشــنهاد اینکه برای 
مقابلــه بــا ایــن تهدیــدات، باید برنامــه‌ای جامــع برای 
حکمرانــی در فضــای مجــازی تدویــن کرد، گفــت: این 
برنامه باید شامل توســعه زیرساخت‌های بومی، ایجاد 
شــبکه‌های اجتماعــی ملــی، تولید محتــوای حرفه‌ای و 

جذاب و تقویت روایت‌های ملی باشد.
این مســئول افزود: تجربه موفق کشــورهایی مانند چین 
در راه‌انــدازی پلتفرم‌هــای بومــی ماننــد وی‌چت نشــان 
می‌دهد که این مسیر نه‌تنها ممکن، بلکه ضروری است. 
در کنــار این اقدامات، آموزش و توانمندســازی نیروهای 
رسانه‌ای و کاربران فضای مجازی برای شناسایی و مقابله 

با روایت‌های مخرب، یکی از گام‌های حیاتی است.
سردار مسلمی تصریح کرد: از سوی دیگر، همکاری‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی میان کشورهای همسو می‌تواند 
نقــش مهمــی در تقویــت حکمرانی در فضــای مجازی 
ایفا کنــد. ایجاد ائتلاف رســانه‌ای میان کشــورهای محور 
مقاومت، بستری برای تبادل اطلاعات و مقابله با جنگ 
روانی دشــمنان فراهــم می‌کند. ایــن همکاری‌ها، علاوه 
بر کاهــش تهدیــدات خارجــی، موجب تقویــت اعتماد 
عمومی در داخل کشــورها نیز می‌شود. به گفته فرمانده 
سپاه کربلا، نباید فراموش کرد که غفلت از حکمرانی در 
فضای مجازی، به معنای واگذاری یک جبهه استراتژیک 
به دشــمن اســت. تجربه‌های ســوریه، داعــش و طالبان 
به‌خوبی نشان داد که مدیریت روایت‌ها و افکار عمومی 
در فضــای مجــازی می‌توانــد به‌انــدازه قــدرت نظامــی 

اهمیت داشته باشد.
این مسئول با تاکید براینکه امروز بیش از هر زمان دیگری 
بــه درک ایــن حقیقــت نیــاز داریم کــه فضــای مجازی، 
میدان جنگ نوینی اســت که پیروزی در آن نیازمند نگاه 
راهبــردی، برنامه‌ریــزی دقیق و اقدام هماهنگ اســت، 
خاطرنشــان کرد: باید این فضا را به بستری برای تقویت 
انســجام ملی و اقتدار کشور تبدیل کنیم، زیرا در غیر این 
صورت، در جنگی که زمین بازی در اختیار دشمن است، 

به‌سادگی شکست خواهیم خورد.

فرمانــده نیــروی دریایــی راهبــردی ارتــش جمهــوری 
اســامی ایــران بــا بیــان این‌کــه امــروز بخــش اصلــی 
سیاســت‌های توســعه دریامحور کشــور مرتبط و وابسته 
بــه حــوزه امنیت اســت که بــا تــاش نیــروی دریایی در 
حال اجراســت، گفت: امنیت دریایی که امروز به دست 
نیــروی دریایــی راهبردی ارتــش جمهوری اســامی در 
عمــق اقیانوس‌هــا فراهــم شــده اســت، یکی از هشــت 
مولفه قدرت دریایی است اما اثربخشی آن بیش‌از همه 

مولفه‌های دیگر است.
امیــر دریــادار شــهرام ایرانی در آیین صبحــگاه عمومی 
دانشــگاه علــوم دریایــی امــام خمینــی)ره( نوشــهر، بــا 
بیــان این‌که ایــن روزها به خاطــر این‌که نیــروی دریایی 
جمهــوری اســامی توانســت در دفاع مقــدس آن‌گونه 
که شایســته اســت با بهره‌گیری از توان خود و توان بالای 
عناصر خــدوم و ولایت‌مدار خود افتخار آفرینی داشــته 
باشــد، اظهار کرد: هفتم آذر به نــام روز نیروی دریایی از 
امــام راحل به یادگار مانده که برای ما بســیار ارزشــمند 

است.
وی با اشــاره به این‌کــه امروز همه افتخــارات ما مرهون 
و مدیــون خون‌های پاک شــهدایی اســت کــه در این راه 
ریخته شد، افزود: دو روز به نام شما دانشجویان دانشگاه 
نیروی دریایی ثبت شده است که اولین روز در هفتم آذر 
به خاطر افتخارآفرینی همرزمان شــما در ناوچه پیکان 

و ۱۶ آذر به عنوان روز دانشجو که متعلق به شما است.
وی تصریــح کــرد: آذرمــاه زمانــی اســت که همــواره در 

اذهــان مردم کشــور باقی اســت و بــه مناســبت این روز 
مقام ولایت سال گذشــته فرمودند »۷ آذر روز فداکاری 
نیــروی دریایــی ارتش جمهوری اســامی اســت« و این 

مدال زیبا را ابلاغ فرمودند.
فرمانــده نیــروی دریایــی راهبــردی ارتش به رشــادت و 
زحمــات اســاتید نیروی دریایی اشــاره کــرد و گفت: این 
اساتید مسیر شــهدا را طی کردند که نیروی دریایی بعد 

از سه دهه افتخاری آفرید که با اقتدار ثبت شده است.
امیــر دریادار ایرانی خاطرنشــان کرد: جملــه‌ای از مقام 
معظــم رهبــری در مــورد هفتــم آذر »آن روز، نیــروی 
دریایــی تحــرک، موجودیــت و جوهــر خودش را نشــان 

داد«، فرمودنــد کــه این ســه واژه باید آویزه گوش شــما 
باشــد چــرا کــه اگــر تحــرک نداشــته باشــید موجودیتی 
نخواهید داشــت. اگر کســی کــه موجود هســت، تحرک 
دارد و جوهر خود را نشان می‌دهد و امروز به پاس همه 
همرزمان و خانواده آنها این سه واژه عینیت یافته است.

وی بــا تاکید بر اینکــه به پاس همه ایــن تلاش‌ها، مقام 
ولایت این جملــه را فرمودند که »نیروی دریایی نیروی 
حیاتــی اســت«، گفت: آنچــه کــه امــروز در صحنه‌های 
مختلــف تــاش می‌شــود شــروع آن از همیــن مرکــز و 

دانشگاه است که شهدایی را تقدیم نظام کرده است.
فرمانــده نیــروی دریایــی ادامــه داد: امــروز همــه ایــن 
افتخارات از این مرکز شــروع شــده است و از طرف شما 

جوانان غیرتمند و ولایتمدار صورت می گیرد.
امیر دریادار ایرانی تاکید کرد: باید به خاطر نعمت مقام 
ولایت که سایه‌سار ما و همه مردم مظلوم جهان است، 

شکرگزار درگاه خدا باشیم.
وی گفــت: مــا بــه عنــوان نیــروی چندوجهــی بــا ابعــاد 
متفــاوت و اثربخشــی در حوزه‌هــای مختلــف بــه ویــژه 
صحنه‌های سیاسی این گونه اثر می‌گذاریم که کشورهای 
دیگــر امروز نــه فقط می‌خواهنــد از ظرفیت دانشــگاه و 
مرکز آموزشــی ما بهره ببرند بلکه از اساتید و مربیان ما 
دعوت رســمی می‌کنند تا آنچه دانش و تجربه دارند  را 

در اختیار آنها قرار دهند.
فرمانــده نیــروی دریایــی ارتــش یــادآور شــد: اســاتید و 
پیشکســوتان ما کاملا آگاه هســتند که ایــن افتخار بزرگی 

است، لذا بدانید سربازان امروز ولایت در صحنه مسیری 
را رفتند که شما اساتید برای آن زحمت کشیدید و امروز 
موجب شــادمانی مــردم بلکه امیــدواری مردم منطقه 
و جامعــه جهانی بــه خصوص در حــوزه امنیت دریایی 

است.
دریــادار ایرانی افزود: امنیت دریایی که امروز به دســت 
نیــروی دریایــی راهبردی ارتــش جمهوری اســامی در 
عمق اقیانوس‌ها فراهم شده است یکی از هشت مولفه 
قــدرت دریایــی اســت امــا اثربخشــی آن بیــش از همــه 

مولفه‌های دیگر است.
 وی خاطرنشــان کرد: امروز بخش اصلی سیاســت‌های 
توسعه دریامحور کشور مرتبط و وابسته به حوزه امنیت 

است که با تلاش نیروی دریایی در حال اجرا است.
فرمانــده نیــروی دریایــی راهبــردی ارتــش جمهــوری 
اســامی تاکید کرد: نیروی دریایی ارتش در صحنه‌های 
بین‌المللی بســیار حرفه‌ای و همه اصول بین‌المللی را 

رعایت می‌کند و همه اینها را مدیون شهدا هستیم.
این مســئول افــزود: آموزه‌ای اســت که زیر ســایه ولایت 
گرفته‌ایــم و این قوانین نیســت که مــا را هدایت می‌کند 

بلکه تربیت ایرانی و اسلامی ما را هدایت می‌کند.
امیــر ایرانی خطاب به دانشــجویان این دانشــگاه گفت: 
امروز به افتخار سردوشــی نائل آمدید و در مســیری گام 
نهاده‌ایــد که باید موجودیــت خود را نشــان دهید لذا با 
این عزمی که دارید شاهد حضور اثربخش شما در بدنه 

نیروی دریایی باشیم.

اســتاندار مازنــدران بــر لــزوم فرهنگ ســازی مناســب 
و اصولــی در صرفــه جویــی در مصــرف انــرژی به ویژه 
گاز طبیعــی تاکید کــرد و گفت: اصــاح الگوی مصرف 
و مدیریــت مصــرف انــرژی، اهتمــام بیشــتر مــردم و 

مسولان را می‌طلبد.
مهدی یونســی رســتمی در کارگروه انرژی مازندران در 
ســاری افــزود: مصــرف گاز در مازنــدران در مقایســه با 
ســایر استان های کشور بسیار بالاســت و باید برای رفع 
چالــش های فراروی و اســتفاده بهینــه از این انرژی در 

بخش خانگی و صنایع چاره اندیشی شود.
وی اظهــار کــرد: مدیریــت صحیح مصــرف گاز چه در 
بخش خانگی و چه در بخش صنایع باید در دستور کار 
متولیان امر قرار گیرد تا از هدر رفت و مصرف بی رویه 

این نعمت خدادادی جلوگیری شود.
وی بــا بیــان اینکــه طــرح هایــی بــرای اصــاح الگــوی 
مصرف گاز و دیگر انرژی در کشور در دست اجرا است، 

خاطرنشــان کرد: باید با اتخاذ راهکار درست و اصولی، 
زمینــه عملیاتــی شــدن ایــن طــرح هــا را در مازندران 
فراهــم کــرد. وی بــا اشــاره بــه بــرودت هــوا و افزایــش 

مصــرف گاز طبیعــی در مازنــدران، گفــت کــه شــرکت 
گاز اســتان باید قطــع گاز مشــترکان خانگی پرمصرف، 
ادارات و همچنین ویلاهای خالی از ســکنه را همچنان 

در دستور کار خود قرار دهد تا در ایام زمستان امسال با 
افت فشار و یا قطعی گاز مواجه نشویم.

مقــام عالی دولت در مازنــدران بر لزوم حفظ پایداری 
شــبکه گاز خانگــی تاکیــد کــرد و گفــت کــه مشــترکان 
پرمصــرف با صرفه جویی بیشــتر در مصرف، شــرکت 

گاز را در ایام فصل سرد سال یاری کنند.
یونســی رستمی، میزان مصرف روزانه گاز در مازندران 
را تــا حدود ۴۰ میلیون متــر مکعب اعلام کرد و با بیان 
اینکه مشــترکان خانگی، بیشــترین میــزان گاز مصرفی 
در  افــزود:  انــد،  داده  اختصــاص  خــود  بــه  را  اســتان 
صورت مدیریت مصرف می توان روزهای ســرد ســال 
را به خوبی ســپری کــرد. وی ادامــه داد: برای مدیریت 
مصــرف گاز در اســتان و جلوگیــری از کمبــود در ایــن 
بخــش، میــزان مصــرف گاز در بخــش هــای صنعتــی 
اســتان محدود شــده اســت و این روند نیز همچنان در 

دستور کار است.

اســتاندار گلســتان گفت: برنامه محوری و تعامل دســتگاه های اجرایی با یکدیگر ضروری اســت. علی اصغر طهماسبی در جلسه 
شــورای برنامه‌ریزی و توســعه اســتان اظهار کرد: از قانون باید به نفع مردم استفاده شــود و البته ما از مدیران ریسک پذیر حمایت 
می‌کنیم. وی ضمن تاکید بر نظم جلســات و خروجی جلســات، افزود: بســیاری از موارد باید ذیل کارگروه‌های چهارگانه شــورای 
برنامه ریزی بررسی شود و نتایج آن به جلسه اصلی ارائه شود. استاندار گلستان گفت: فعالیت‌های دستگاه‌های اجرایی باید برنامه 
محور باشــد و به ملاحظات آمایش ســرزمین در مسیر توسعه توجه شود. وی یادآور شد: ضروری است برش استانی برنامه هفتم 
پیشــرفت توســط دســتگاه‌های اجرایی استان تسریع ایجاد شود. طهماسبی با اشــاره به اینکه اگر نگاه ما حل مشکلات مردم باشد 
توفیق الهی نیز همراه ما خواهد بود، اظهار کرد: تعامل بین دســتگاه‌های اجرایی بســیار پراهمیت اســت و باید به دور از اقدامات 
جزیره‌ای، فعالیت‌ها متمرکز باشد. وی خاطرنشان کرد: مدیران دستگاه‌های اجرایی توجه داشته باشند روند اجرای برخی پروژه‌ها 
بســیار طولانی شــده و نیاز اســت با واگذاری به بخش خصوصی امکان بهره برداری را سرعت دهیم. استاندار گلستان گفت: توجه 
به اولویت بندی در تکمیل پروژه‌ها بسیار مهم است چرا که درصد کمی از برخی پروژه باقی مانده اما به بهره برداری نرسیده‌اند.

استاندار گلستان :

برنامه محوری و تعامل 
دستگاه‌های اجرایی با یکدیگر 
ضروری است

فرمانده سپاه کربلا مطرح کرد؛

جنگ روانی، تیر خلاص به انسجام ارتش سوریه

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران: 

تلاش نیروی دریایی ایجاد امنیت سیاست‌های توسعه دریامحور است

استاندارمازندران:

 مدیریت مصرف انرژی   عزم بیشتر مردم و مسئولان را می‌طلبد
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اعتبار ساخت گام دوم دانشکده 
پرستاری و مامایی رامسر عملیاتی شد

بــرای تکمیــل گام دوم  اعتبــار لازم  تامیــن  از  رامســر  فرمانــدار 
دانشــکده پرســتاری و مامایــی ایــن شهرســتان، در قالــب ۱۵۰ تا 
۲۰۰ میلیــارد تومان اوراق مشــارکت از ســوی یک بانــک خبر داد 
و گفــت: با برگــزاری مناقصه این طرح در مســیر عملیاتی شــدن 

قرار می‌گیرد.
ابراهیم شیرودعشــوریان در تشــریح پیگیری‌های اســتانی و ملی 
برای تامین اعتبار تکمیل فاز دوم یعنی بخش پایانی ســاختمان 
دانشــکده پرســتاری و مامایی رامســر گفــت: دانشــکده مامایی و 
پرســتاری فاطمه‌الزهرا)س( زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی بابل 
فعالیت می‌کند و ســال‌ها اســت که بدون ســاختمان مســتقل در 

بیمارســتان امام سجاد )ع( رامسر مستقر است.
وی بــا بیان اینکــه کلنگ احداث ایــن پروژه بهمن ســال ۱۴۰۰ به 
زمین زده شــد و تا به امروز فاز نخســت پروژه تکمیل شده است، 
تصریح کرد: در حال حاضر نیز با پیگیری‌های انجام شــده حدود 
۱۵۰ تــا ۲۰۰ میلیارد تومان اوراق مشــارکت بــرای تکمیل فاز دوم 
این زیرساخت آموزشی‌ از سوی یک بانک منتشر شده و در مسیر 
برگزاری مناقصه قرار گرفته است. نماینده عالی دولت در رامسر 
یادآور شــد: مصوبه ســاخت دانشکده پرســتاری و مامایی مربوط 
به ســال ۹۰ اســت که بــه دلیل نبــود اعتبــار عملیــات اجرایی آن 
مســکوت ماند، اما ســال ۱۴۰۰ بــا پیگیری‌های انجام شــده کلنگ 
ســاخت آن به زمین زده شــد و فاز نخســت آن با اعتبار حدود ۴۰ 
میلیارد تومان در اســفند ســال گذشته به پایان رســید. او تصریح 
کــرد: در زمان حاضر حدود ۲۳۰ دانشــجو در این مرکز آموزشــی 
مشــغول تحصیــل هســتند که با اتمــام فــاز دوم و بهره‌برداری از 
دانشــکده امــکان تحصیل حداقل ۵۰۰ دانشــجو و افزایش رشــته‌ 
در ایــن دانشــکده فراهــم می‌شــود. بــه گــزارش ایرنــا، دانشــکده 
پرســتاری رامســر یکی از قدیمی ترین دانشــکده های پیراپزشکی 
شــمال کشور محسوب می شــود و به همین دلیل مطالبه ساخت 
ســاختمان جدید و ماندگار شدن این مجموعه آموزشی در غرب 
مازندران سابقه بیش از دو دهه ای دارد. این دانشکده در زمینی 
پنــج هکتــاری با زیربنــای پنج هــزار و ۳۰۰ متر مربــع در دوطبقه 
ســاخته شــده و زمیــن اختصــاص یافته بــرای ســاخت آن هم در 
جــوار خوابگاه دانشــجویان قرار دارد تا دسترســی آنان با مشــکل 
مواجه نشود و در آینده هم امکان توسعه در قالب یک مجموعه 
وجــود داشــته باشــد. شهرســتان ۸۰ هزار نفــری رامســر در غرب 

استان مازندران قرار دارد.

قاچاق دام مهم‌ترین دغدغه 
دامپزشکی در بروز بیماری‌های مشترک 

دام و انسان است
رییس ســازمان دامپزشــکی کشــور بــا اظهار اینکه در ســال جاری 
تاکنــون هیــچ بیماری دامی اپیدمی نشــده اســت، گفــت: قاچاق 
دام مهمتریــن دغدغــه بــرای بــروز بیماری‌هایی مشــترک دام و 
انســان اســت. علیرضــا رفیعــی پــور در حاشــیه برگزاری یــادواره 
شــهدای دامپزشــکی مازنــدران در ســاری بــه خبرنــگاران افزود: 
نــگاه دولــت چهاردهم ارایــه خدمات تمام وقت به مردم اســت 
و همســو بــا ایــن رویکرد متناســب بــا اعتبــار کنتــرل بیماری‌های 

مشــترک بین انسان و حیوان را انجام می‌دهیم.
وی ادامــه داد: طــی ســال گذشــته هیچ اپیدمــی بیمــاری دام به 
خصــوص آنفلوآنــزا فــوق حــاد پرندگان در کشــور گزارش نشــده 
اســت. وی تصریــح کرد: دامپزشــکی حســاس‌ترین نهاد نســبت 
بــه قاچاق دام اســت چراکه یکــی از دلایل اصلــی انتقال بیماری 

مشــترک دام و انسان و اپیدمی شدن آن قاچاق دام است.
رییــس ســازمان دامپزشــکی کشــور ادامــه داد: بایــد بــا همکاری 
همــه مســوولان جلــوی قاچــاق دام را گرفــت، چراکه خطــر ابتلا 
به بیماری‌هایی مشــترک دام و انســان با قاچاق و کشــتارگاه دام 

غیرمجاز دو چندان می‌شود.
وی بــا اظهــار اینکه دام و مرغ زنده در کشــتارگاه تبدیــل به تولید 
گوشت سالم می‌شود، ادامه داد: طبق آمار امروز از مجموع ۷۰۰ 
کشــتارگاه ســنتی و فرسوده کشــور به ۲۸۰ کشــتارگاه کاهش یافته 

اســت که ۸۰ کشتارگاه صنعتی شدند.
رفیعی پور ادامه داد: مابقی کشــتارگاه‌های دام و طیور بهداشتی 
هســتند کــه بایــد به صنعتــی تبدیل شــوند و در صورت مشــاهده 

هرگونه بی توجهی تعطیل خواهند شــد.
مشــاور وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان دامپزشکی کشور در 
ســفر یک روزه به اســتان مازندران در یادواره شهدای دامپزشکی 

مازندران و شــهدای محور مقاومت نیز شرکت و سخنرانی کرد.
رفیعــی پور با بیان اینکه همه باید دین خود را به شــهدا ادا کنیم 
چــرا که آنان باعث شــدند تا بتوانیم در امنیــت کامل در کنار هم 
باشــیم، اظهار داشــت: خون شــهدا خون برحق است و اگر در راه 
حــق و اهــداف والا همچون میهــن وطن پرســتی اعتقادات دینی 

اهدا شوداثربخش خواهد بود.

آزادسازی ۲۵۰۰ مترمربع از اراضی ملی 
در لاریجان آمل

آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  اداره  حفاظــت  یــگان  مأموریــن 
شهرســتان آمــل ۲۵۰۰ مترمربــع از اراضــی ملی در روســتای نهر 

لاریجان را آزاد کردند.
مأموریــن یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی آمــل و ســرجنگلبانی 
لاریجــان در اجــرای تبصــره ذیــل مــاده ۵۵ قانــون حفاظــت و 
از عرصــه ملــی در منطقــه  و مراتــع،  از جنگل‌هــا  بهره‌بــرداری 

لاریجان رفع تصرف کردند.
 مأموریــن یــگان حفاظت منابع طبیعی شهرســتان آمل با جمع 
آوری و قلــع و قمع آثار تصرف، ۲۵۰۰ مترمربع از عرصه ملی در 

روستای نهر امیری را آزاد کردند.
همیــاران طبیعت در صورت مشــاهده هرگونــه تخریب و تصرف 
اراضــی جنگلی و مرتعــی می‌توانند از طریق شــماره‌های تماس 

۱۵۰۴ و ۱۳۹ یگان حفاظــت منابع طبیعی را مطلع نمایند.

اخبار

۲۱۴ پروانه بهره برداری صنعتی از ابتدای امسال تا پایان آبان در مازندران صادر شده است.
نادعلی کهنسال مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران گفت: ۲۱۴ پروانه بهره‌برداری صنعتی با سرمایه گذاری ۴۷۴۱۶ 

میلیارد ریال از ابتدای امسال تا پایان آبان در استان مازندران صادر شده است.
او افزود: اشتغال ایجاد شده براساس آمار ثبت شده در این پروانه‌ها ۸۵۰۳ نفر می‌باشد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۴ درصد 

افزایش داشته است.
نادعلی کهنســال گفت: در همین مدت تعداد ۴۱۰ فقره جواز تاســیس صنعتی صادر شــده است که سرمایه گذاری پیش بینی شده 

برای راه اندازی این واحد‌های صنعتی بالغ بر ۲۷۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

صدور ۲۱۴ پروانه بهره برداری 
صنعتی در مازندران

 ëمائده مطهری زاده 
جاده‌هــای مازندران، گرچه نام مازنــدران را بر خود یدک 
می‌کشند اما کاربری ملی آنها بر هیچکس پوشیده نیست. 
نزدیک بودن به پایتخت، قرار گرفتن در مسیرِ عبورِ زائرین 
مشــهدالرضا )ع( و واقع شدن در نقطه ابتدایی و انتهایی 
کریــدور )دالان( شــمال بــه جنوب کشــور، از ایــن جاده‌ها، 
راه‌هایی ملی ساخته است، که هرگونه بی توجهی به آنها، 

امرِ حمل و نقل را در کشور با مشکل مواجه می‌سازد.
وزیر راه و شهرسازی نیز در سفر اخیر خود بر این امر صحه 
گذاشــته و گفت: مســکن، اقامت و راه‌هــای مازندران باید 

پاسخگوی یک کشور و رفت‌وآمدهای فراملی باشد.
اظهــارات وزیر راه و شهرســازی تلویحا مهر تاییدی بر این 
مدعاســت کــه زیرســاخت‌های حمل‌ونقلــی مازنــدران، 
به‌ویــژه وضعیــت راه‌ها در حال‌حاضر تناســبی با نیاز این 
اســتان و حجــم ســفر در این بخــش ندارد. همیــن نیاز به 
شــبکه معابر »فراملی« ســبب شــد ابرپروژه‌‌‌‌‌‌‌ای بــا عنوان 
»آزادراه تهران – شــمال« در سال‌۱۳۷۵ رسما کلنگ‌‌‌‌‌‌‌زنی 
شــود؛ ابرپروژه‌‌‌‌‌‌‌ای که اجرای آن فازبندی شــد تا به فراخور 
نیــاز، به‌تدریــج قطعــات مختلــف آن تکمیل شــود اما با 
این‌حــال همچنان بخش‌هایــی از این پــروژه بهره‌‌‌‌‌‌‌برداری 

نشده‌است.
و  دوم  قطعــه  رفــت  بانــد  اول،  قطعــه  حال‌حاضــر  در 
قطعــه چهــارم آزادراه تهران- شــمال افتتاح شده‌اســت 
اما علاوه‌بر باند برگشــت قطعه دوم، قطعه ســوم آزادراه 
هنــوز باقی‌مانده و عملیات ســاخت آن آغاز نشده‌اســت. 
تیرماه سال‌گذشــته ســید‌ابراهیم رئیســی، رئیس‌‌‌‌‌‌‌جمهور 
فقید همزمان با افتتاح بخشــی از قطعــه دو، فرمان آغاز 
عملیات اجرایی قطعه سوم را نیز صادر کرد، اما پیشرفت 
عملیــات عمرانــی ایــن پــروژه محســوس نبــود و پــس از 
حادثه بالگرد و تغییر دولت، این پروژه تقریبا متوقف‌شده 
بــود. ســرانجام پنجــم آذرمــاه جــاری در جلســه‌‌‌‌‌‌‌ای کــه با 
حضــور رئیس بنیاد مســتضعفان، وزیر راه و شهرســازی، 
روســای سازمان‌برنامه و بودجه‌کشور و بانک‌مرکزی، دبیر 
هیات‌دولت، ســخنگوی دولت، رئیس ســازمان حفاظت 
محیط‌زیست و مســوولان دستگاه‌های مرتبط برگزار شد، 
مقرر شــد کارگروهی برای از ســر‌گیری ســاخت قطعه سه 
آزادراه تهران-شــمال با حضور نمایندگان سازمان‌برنامه 
راه  بنیــاد مســتضعفان، وزارتخانه‌‌‌‌‌‌‌هــای  و بودجه‌کشــور، 
و شهرســازی، جهادکشــاورزی، اقتصــاد و نیــرو، ســازمان 
حفاظــت محیط‌زیســت و معــاون هماهنگــی و نظــارت 
اقتصــادی و زیربنایــی معاون اول رئیس‌‌‌‌‌‌‌جمهور تشــکیل 
شــود. اســتان مازندران ۱۰ هزار و ۷۰۰ کیلومتر راه اصلی و 
فرعــی دارد کــه ۳۵۰ کیلومتر آن را جاده‌های کوهســتانی 
و برفگیر تشــکیل می‌دهد و ســالانه ۱۱ تا ۱۳ درصد از تردد 
استانی در این محورها انجام می‌شود. مازندران به لحاظ 
برخــورداری از مواهــب طبیعــی مختلف از جملــه دریا و 
جنگل، ســالانه پذیــرای میلیون‌ها مســافر از اقصی نقاط 
کشــور است و ثبت حدود ۳۰ میلیون مسافر در سال موید 
این مطلب مهم و اساسی است که ایمن سازی جاده‌های 

استان باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

 ëتخصیص اعتبارات به تفکیک هر محور
در همین راســتا، محمدرضا کدخدازاده در جلسه شورای 
برنامــه ریزی اســتانداری مازندران که با حضــور وزیر راه و 
شهرسازی برگزار شده بود، اظهار کرد: طی جلسه گذشته 
مقرر شــد به تفکیک هر محور میزان اعتبار لازم مشخص 
شــود تا تخصیــص اعتبارات صــورت گیرد. کدخــدازاده با 
بیــان اینکــه زمیــن در مازنــدران تهدیــد و فرصت اســت، 
افــزود: در محور ســوادکوه تــاش کردیــم چهارخطه اجرا 
شود. برای تکمیل پل سفید ۲ هزار میلیارد اعتبار لازم بود 
و در کنار آن مباحث زیرگذرها، میدان بالازیراب و ... وجود 
دارد، که برای این بخش روی مولدســازی حســاب کردیم 
که با تحقق آن دســت ما بازتر می‌شــود. معاون وزارت راه 
و شهر سازی تصریح کرد: اعتبار مصوب امسال ما به هزار 
میلیارد هم نمی‌رســد امــا اســتفاده از اوراق برای تکمیل 

پــروژه در حــال انجام اســت. این مســئول به پــروژه محور 
ســاری- تاکام اشــاره کرد و گفت: این محور در هر کیلومتر 

به ۲۵۰ میلیارد بودجه نیاز دارد.
کدخــدازاده بــا بیــان اینکــه در بحــث کمربندی‌هــا بحث 
ارزیابی و تملک مطرح است، خاطرنشان کرد: محور هراز 

۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان نیازمند اعتبار است.
رضــا اکبری رییس ســازمان راهداری و حمــل ونقل جاده 
ای کشــور نیز در این جلســه تصریــح کرد: اعتبــار دو برابر 
شاخص راه به استان مازندران اختصاص داده شد که ۱۰۰ 
کیلومتر راه روســتایی امســال احداث و نزدیک به ۱۲ تا ۱۳ 
هزار تن قیر اســتفاده شــد. وی با اشاره به اینکه بیش از ۶۰ 
پروژه تحت عنوان نقاط حادثه خیز در استان مازندران در 
حال اجرا اســت، یادآور شــد: ۱۰۰ شرکت حمل ونقل بین 
المللی داریم که حوزه جغرافیایی ندارند، اکنون شــرایط 
برای فعالیت شرکت‌های بین المللی بهتر است و مسائل 

و مشکلات قابل بررسی است.

 ë تکمیل و اتمامِ پروژه مهم آزادراه قائمشــهر – ســاری
نیازمند سه هزار میلیارد تومان اعتبار

آزادراه قائمشــهر - ســاری بــه عنــوان ابَرطــرح راهســازی 
مازنــدران بعــد از عبــور از کــش و قــوس کمبــود اعتبــار و 
مســکوت ماندن پس از یــک دهه، از پارســال گام اجرایی 
به خود گرفته اســت و با توجه بــه اهمیت موضوع اجرای 

این طرح در نخســتین سفر وزیر راه و شهرسازی به استان 
مازنــدران بازدیــد از این طرح در دســتور کار قــرار گرفت و 

دستورات لازم برای همکاری اتمام طرح داده شد.
براســاس داده هــای آمــاری ارائــه شــده از ســوی شــرکت 
توســعه ســاخت راه‌هــای کشــور به عنــوان متولــی اجرای 
آزادراه، کلنــگ ســاخت این طرح به طــول ۴۵ کیلومتر در 
ســال‌های ابتدایــی دهه ۱۳۹۰ به زمین زده شــد اما برخی 
موانع اداری و کمبود مالی باعث شد تا گرد توقف بر چهره 
این طرح بنشیند و ساخت آن مشمول گذر زمان شود این 
رونــد تــا ســال ۱۳۹۵ ادامه یافــت و در آن ســال با مصوبه 
هیــات وزیران دســتورات لازم بــرای اجرای طــرح اتخاذ و 
ابلاغ شد و جان دوباره به این طرح بخشید و از سال ۱۴۰۲ 
وارد فــاز اجرایی شــد. تصویب نامه هیات وزیــران در باره 
ســاخت آزاد راه قائمشــهر - ســاری را معــاون اول رئیس 
جمهــوری در دولت دوازدهــم خرداد ماه ســال ۱۳۹۵ به 
وزارت راه و شهرســازی، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح، وزارت کشــور، وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی و 

سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور ابلاغ کرده بود.
بر اســاس ایــن تصویــب نامــه وزارت راه ۳۰ درصد منابع 
مالــی مــورد نیاز برای احداث آزادراه قائمشــهر- ســاری و 
تأسیســات جانبــی خــاص آن را از محــل ردیــف اعتباری 
شــماره )۴۰۷۰۲۸۱۸( قوانیــن بودجــه ســنواتی و فــروش 
اوراق مشــارکت و ســایر منابــع مصــوب مربــوط تأمیــن و 
طبق مفاد قرارداد منعقده به حساب مشترک طرح واریز 
می‌کند. طرف مشارکت نیز تأمین هفتاد درصد ۷۰ درصد 
منابــع مالی لازم برای احداث آزادراه و تأسیســات جانبی 
خاص آن را تعهد و تأمین و به حساب مشترک طرح واریز 
می‌کند. مشخصات جغرافیایی آزادراه قائمشهر - ساری 
بدین گونه اســت که این آزادراه از عبور متانکلا منطقه‌ای 
در ورودی شهر قائمشهر از مسیر خیابان آیت الله صالحی 
مازندرانــی تــا مهد دشــت قطع شــده و بعــد از پلیس راه 
ساری به سمت نکا به محور سراسری کشور وصل می‌شود.
مجری آزادراه قائمشــهر به ســاری، طول این مســیر را ۴۵ 
کیلومتــر اعلام کــرد و گفت که تاکنون یک ســوم از مســیر 
بــرای اجــرای ایــن طــرح مراحــل و اقدامــات لازم بــرای 
آزادســازی انجام شده اســت. سید کاظم حســینی افزود: 
برای آزادســازی مابقی مســیر و دو سوم باقی مانده پیش 
بینی می‌شــود به ســه همــت اعتبار نیــاز باشــد. وی ادامه 
داد:‌ تاکنون برای اجرای آزاد راه قائمشــهر به ســاری چهار 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شــده اســت. مجری 
آزادراه قائمشهر به ساری پیشرفت فیزیکی کنونی اجرای 
ایــن طرح را حــدود ۱۵ درصد اعلام و خاطرنشــان کرد: با 
تخصیص اعتبارات مورد نیاز و بهره برداری از این آزاد راه 
بخش عمده‌ای از ترافیک جاده فعلی قائمشهر به ساری 
مرتفــع خواهد شــد. وی اضافه کرد: در ســفر اخیر وزیر راه 
و شهرســازی بــه مازنــدران و بازدید از مراحــل اجرای این 
آزادراه تقاضای تامین مالی از طریق مشارکت بانک ملی 
ایران مطرح شــد که در این زمینه وزیر مربوطه نســبت به 

ایــن موضوع مســاعدت کرد. به گفته حســینی با توجه به 
موافقت وزیر راه و شهرســازی برای جلب مشارکت بانک 
ملــی ایــران در ادامــه ســاخت آزادراه مربوطــه قــرار شــد 
جلســه‌ای با حضور مســوولان مربوطه انجام تا مشــارکت 

بانک موردنظر برای اجرای این طرح جلب شود.
 وزیر مربوطه وعده داد با انتخاب پیمانکار پل مرکز شــهر 

پل سفید، ساختِ این پل به زودی اجرایی می‌شود
همچنیــن ایجــاد پل جدید در شــهر پل ســفید بــه عنوان 
بخشــی از طــرح مهــم و بــزرگ تعریــض جاده ســوادکوه 
)فیروزکوه( از دهه ۹۰ شمسی در برنامه مسوولان امر قرار 
گرفت؛ اما پس از چندین ســال تاخیر در اجرا این‌بار مورد 
نظر و توجه دولت چهاردهم برای ســاخت و بهره‌برداری 
قرار گرفته اســت. در ســال ۱۳۹۷ به منظور حل مشکلات 
ترافیکی در محور ســوادکوه احداث پل جدید در پل سفید 
در دســتور کار وزارت راه و شهرســازی قرار گرفت که اتمام 
ایــن پروژه خط پایانی بر گره ترافیکی یکی از محورهای پر 

تردد کشور در ایام تعطیل سال قلمداد شد.
ساخت پل در پل سفید بخشی از کارهای باقی مانده برای 
تکمیــل طرح چهار بانده کردن جاده قائمشــهر به تهران 
است که از سال ۱۳۸۳کلید خورده بود. جاده قائمشهر به 
تهران که بار اصلی هدایت ترافیک خودروهای سنگین را 
در ایام تعطیل سال برعهده دارد، ۱۹۰ کیلومتر طول دارد 
کــه ۸۵ کیلومتــر آن در حوزه اســتحفاظی مازنــدران واقع 
است. به دلیل وجود یک پل کم عرض در ورودی شهر پل 
ســفید تنها برای ۲ خودرو صورت گرفت و برگشت امکان 
تــردد وجــود دارد به همین دلیل هم این مقطع از مســیر 
جاده قائمشهر - تهران همواره با مشکل ترافیک سنگین 
مواجه اســت و پل کنونی ورودی شهر پل سفید جوابگوی 
حجم زیاد تردد خودروها به ویژه در ایام تعطیل و با توجه 
به چهاربانده شدن این مسیر نیست و به همین دلیل هم 
ســاخت پل جدید به صورت چهارخطه در دستور کار قرار 
گرفت. در آن زمان اعتبار پیش بینی شده برای ساخت پل 
جدیــد ۴۶۰ میلیارد ریــال و مدت زمان اجرای آن ۲ ســال 
پیش بینی شــد کــه این پل به صــورت چهارخطه احداث 
و در ایــن حالت امکان تردد خودروهای بیشــتر در این پل 
فراهم می‌شــود که بــا بهره بــرداری آن، گــره ترافیکی آن 
برطرف خواهد شد. جاده قائمشهر - تهران به عنوان یکی 
از محورهای مواصلاتی پرتردد کشــور به شــمار می‌رود که 
در طول ســال هموطنان زیادی از این مســیر برای رسیدن 
به دیگر نقاط کشــور اســتفاده می‌کنند. عــاوه بر این عبور 
قسمت‌هایی از این جاده از درون شهرهای شیرگاه، زیرآب 
و پل ســفید و روســتاها باعث شــده تا مردم ســاکن در این 
مناطق به علت حجم بالای ترافیک متحمل مشــکلاتی 
شــوند. در ســال‌های اخیر تعریض جاده سوادکوه به طول 
حــدود ۸۵ کیلومتــر بــه عنوان بخشــی از جاده سراســری 
تهران – قائمشــهر در چهار قطعه تعریف و انجام شد که 
شــامل تعریض گدوک به پل سفید به طول ۳۹ کیلومتر، 
پل ســفید به قائمشــهر به طول ۲۱ کیلومتر، قطعه ســوم 
الف پل ســفید به قائمشهر به طول پنج کیلومتر و قطعه 
ســوم ب پل سفید به قائمشــهر به طول ۱۹ کیلومتر است. 
با توجه به اهمیت و ضرورت تکمیل ساخت این پل برای 
خروج از گره ترافیکی جاده سوادکوه، وزیر راه و شهرسازی 
در سفر هفته گذشته به مازندران از مراحل ساخت این پل 
بازدید کرد و وعده داد این روند تسریع می‌یابد. در همین 
راســتا، مدیر کل راه و شهرسازی مازندران ضمن اشاره به 
بازدید وزیر راه از مراحل ساخت پل جدید پل سفید گفت: 
وزیــر مربوطه وعده داد با انتخاب پیمانکار پل مرکز شــهر 
پل ســفید، ساختِ این پل به زودی اجرایی می‌شود. علی 
دیوســالار ادامه داد: با توجه به اهمیت این پل در رفع گره 
ترافیکی جاده ســوادکوه اقدامات لازم ظرف مدت دو سه 
ماه آینده آغاز خواهد شــد. وی ادامه داد: این پل بخشــی 
از طرح بزرگ تعریض جاده ســوادکوه اســت که ســالهای 
اخیر اجرا شده است و بدلیل کمبود اعتبار ساخت این پل 
با تاخیر پیش رفت که با حمایت دولت این روند معکوس 

خواهد شد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم 
شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ë16 املاک متقاضیان واقع در قریه انبستیر  پلاک 67 اصلی بخش
 907 فرعی بنام خانم فاطمه عباس زاده امیردهی نســبت به ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 193.35 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای 

مهدی عزیزی مالک رسمی.
لــذا بــه موجب مــاده 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1843798
تاریخ انتشار نوبت اول : 09/24/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 10/09/ 1403

مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

 آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر
 ë) 15- اصلی )قریه چاره

258 فرعی آقایان یداله گل پیر و ولی اله روان بد هر یک به نســبت ســه 
دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی با کاربری 
مســکونی تجاری  به مســاحت 385.25 متر مربع خریداری شده بلاواسطه 

از سید صالح حسینی و مع الواسطه از یداله گل پیر و ولی اله روان بد.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به 
فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  
و در روســتاها از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در ایــن صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
بــه صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1844010
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/08
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره 1403/24461 تاریخ 1403/09/07  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  بهشــهر تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی  آقای 
احمد رضا نصیری خلیلی فرزند رمضان در ششــدانگ یک 
قطعه زمین به مســاحت 208.85  متر مربع بشماره کلاسه 
1402/1438 قسمتی از پلاک 108 فرعی از 31 - اصلی 
واقع در اراضی  فراش محله بخش 17 ثبت بهشهر خریداری 

شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور .
بــه منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1844544
تاریخ انتشار نوبت اول : 09/24/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 10/08/ 1403
محمد حسن صادقی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

»خبرشمال« با توجه به عزم دولت برای توجه ویژه به راه‌های مواصلاتی مازندران گزارش می‌دهد؛

جاده‌های مازندران، نیازمند یک تحولِ اساسی

در ســال‌های اخیــر تعریض جاده 
ســوادکوه بــه طول حــدود ۸۵ 
کیلومتر به عنوان بخشــی از جاده 
سراسری تهران – قائمشهر در چهار 
قطعه تعریف و انجام شد که شامل 
تعریض گدوک به پل سفید به طول 
۳۹ کیلومتر، پل سفید به قائمشهر 
به طول ۲۱ کیلومتر، قطعه ســوم 
الف پل سفید به قائمشهر به طول 
پنج کیلومتر و قطعه ســوم ب پل 
ســفید به قائمشــهر به طول ۱۹ 
اهمیت  به  توجه  با  است.  کیلومتر 
و ضرورت تکمیل ســاخت این پل 
جاده  ترافیکی  گــره  از  خروج  برای 
در  شهرسازی  و  راه  وزیر  سوادکوه، 
سفر هفته گذشــته به مازندران از 
مراحل ساخت این پل بازدید کرد و 
وعده داد این روند تسریع می‌یابد.
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3073 
شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   24
1446 جمـــادی‌الثانی   12

ایثار و شهادت

جبهه جای برادری و برابری است
شهید »مرتضی پورامامی« دوم اردیبهشت ۱۳۴۱، در شهرستان رامسر دیده 
به جهان گشــود. پدرش موســی و مادرش محــرم بانو نام داشــت. تا پایان 
دوره متوسطه درس خواند. ازدواج کرد. به عنوان کادر سپاه در جبهه حضور 
یافــت. ســیزدهم تیرمــاه ۱۳۶۵، در غــرب مهــران بر اثر اصابــت ترکش به 

شهادت رسید. مزار او در گلزار شهدای طالش محله زادگاهش واقع است.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »مرتضی پورامامی
از کلیه برادران و خواهران انجمن اسلامی و گروه مقاومت و افراد حزب الهی 
تقاضای عاجزانه دارم که اگر خدای ناکرده خطائی از من ســرزده باشد مرا 
مورد بازخواست خداوند قرار ندهند و از همه آن‌ها تقاضای صبر و بردباری 

در راه اهداف عالیه شان همان پیشبرد جمهوری اسلامی می‌باشد را دارم.
از عمــوم مردم خواســتارم که پشــتیبان دولــت و تمامی ارگان‌ها بــوده و در 

انجام مسئولیت‌ها آن‌ها را یاری دهنده باشند.
خدمــت گذار روح الله فرزند حقیرتان از شــما‌ها تقاضا عاجزانه درام صبر، 
پایداری، مقاومت و حضور در صحنه را حفظ نمائید با دوستان خدا دوست 
و با دشــمنان خدا دشــمن. پشــتیبان ولایت فقیه باشــید مردم را نسبت به 
جنگ و جبهه و دانشگاه تربیت و تزکیه آشنا و تشویق نمائید. بی تفاوتی‌ها 
را آگاهی، نســبت به مســائل حقه آشــنا نمائید به طرفداران انقلاب صبر و 
حضور در صحنه را گوشزد نمائید. مسجد را خالی نکنید جبهه جای برادری 
و برابری و جدا از هوای نفس ســاختن و نمونه شــدن و تقوا و ایمان اســت. 

خلاصه جبهه بهشت رزمندگان است.

 سلاحمان الله اکبر و
پشتیبان مان حسین )ع( است

شهید »حسین حسن زاده واسکسی« سوم خرداد ۱۳۴۰، در شهرستان آمل 
دیده به جهان گشــود. پدرش حســن و مادرش ســکینه نام داشت. تا پایان 
دوره راهنمایــی. به عنوان ســرباز ارتش در جبهه حضــور یافت. یکم مرداد 
۱۳۶۲، در در بندی خان عراق )پیرانشهر( بر اثر جراحات وارده در هلی بورد، 

شهید شد. مزار او در گلزار شهدای شهرستان زادگاهش قرار دارد.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »حسین حسن زاده واسکسی
 ëچیزی را که در راه خدا داده ایم پس نمی‌گیرم

مادرم!‌ای ستاره‌ی شب! مانند مادر وهب باش که سر فرزندش را در جنگ 
به ســوی او پرتاب کرد ند، او شــجاعانه سر را به طرف دشمن پرتاب کرد و با 
ندای محکم اش به دشــمن گفت من چیزی را کــه در راه خدا داده ام پس 
نمی‌گیــرم. از برادرانــم می‌خواهم کــه برای امام دعا کننــد و از قر آن و دین 
مبین او حمایت کنند و هر کاری که می‌کنند برای خدا باشد نه برای این که 

به ما بگوید، بله ممنون!
امت و ملنی که بر ســر مزار من نشســته اید!. من از همگی شما تقاضا دارم 
همیــن طــور که تا الان با اســام و امام هــم گام بوده اید، تــا ظهور حضرت 

مهدی )عج( با اسلام و امام هم گام باشید.
اگــر همگی ما هدفمــان خداوند و نیرویمــان ایمان و ســاحمان الله اکبر و 
پشــتیبان مان حسین )ع( باشــد و مخلصانه در راه هدفمان قدم بر داریم، 
هیچ حزن و اندوهی به ما دست نخواهد داد و پیروزی را هر چه سریع‌تر در 

هر نبردی به دست خواهیم آورد.

 کار من در مقابل کار رزمنده‌ها
شبیه قطره‌ای در برابر دریا است

شهید »یدالله اکرانژاد« ششم اردیبهشت ۱۳۳۹، در شهرستان رامسر به دنیا 
آمد. پدرش فیض الله و مادرش کلثوم نام داشت. دانشجوی کارشناسیراه و 
ساختمان بود. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. یکم خرداد ۱۳۶۵، 
در فاو بر اثر اصابت ترکش توپ، شهید شد، مزار او در گلزار شهدای شهدای 

گالش محله شهرستان زادگاهش قرار دارد.

 ë:»چند خاطره از شهید »یدالله اکرانژاد
برزگر - دوســت شــهید: مقالات امــام را می‌خواندیم، چون دســتگاه چاپ 

نداشتیم دست نوشت می‌کردیم و پخش می‌کردیم.
نصرالله- برادرشهید: یک ماهی که در ساختن سد بهمنشیر بود مرتب نامه 
می‌نوشــت یکی از نامه هایش این بود که من با ایمان قلبی قدم در این راه 
گذاشته ام و هیچ ترسی ندارم و استوار به راه خود ادامه می‌دهم و شهادت 
در این راه سعادتی است. جبهه شور و صفای دیگری دارد و انسان ساز است. 
کار من در مقابل کار‌های رزمنده‌ها چیزی نیســت، شــبیه قطره‌ای در برابر 

دریا. شهید به گفته برادرش کتاب شعر هم داشت.

یاسر طالبی کارگردان مازندرانی سینمای مستند ایران به 
عنوان یکی از اعضای هیئت داوران پانزدهمین جشنواره 
بین‌المللــی مســتند TRT ترکیــه در ایــن رویــداد حضور 
می‌یابد و فیلم مستند موفق »سرنوشت« از ساخته‌های 
او نیــز در بخش خارج از مســابقه این رویــداد به نمایش 

درمی‌آید.
 TRT پانزدهمیــن جشــنواره بین‌المللــی فیلــم مســتند
ترکیه به عنوان یکی از رویدادهای معتبر سینمای مستند 
منطقه گشــایش می‌یابد و اکران و رقابت آثار راه‌یافته به 

این جشنواره آغاز می‌شود.
یــک  جشــنواره  ایــن  داوران  هیئــت  جمــع  در  امســال 
مستندســاز مازندرانــی هــم حضــور دارد؛ یاســر طالبــی 
مستندســاز و کارگــردان اهــل ســاری همراه با کــن ایچی 
ایمامــورا از مســئولان شــبکه NHK ژاپــن، درویــز ضیــام 
کچســیلر  زینــب  ترکیــه،  مســتند  ســینمای  کارگــردان 
مستندســاز ترکیــه‌ای و آریانــا ســاراچِویک روزنامه‌نگار و 
پژوهشــگر اهل بوســنی‌وهرزگوین آثار راه یافته به بخش 
نهایــی پانزدهمین جشــنواره بین المللی فیلم مســتند 

TRT ترکیه را داوری خواهد کرد.
گروه برگزاری جشنواره از یاسر طالبی به عنوان فیلمسازی 
اثرگــذار یاد کرده و ضمن قدردانی از جایگاه حرفه‌ای او و 
آثارش، از این مستندســاز مازندرانی دعــوت کرد تا برای 

داوری آثار منتخب راهی استانبول شود.
در بخش جنبی و خارج از مسابقه جشنواره نیز قرار است 
نســخه بلنــد فیلــم مســتند »سرنوشــت« )Destiny( به 
کارگردانی یاســر طالبی اکران شود. فیلمی که پیش‌تر در 
جشنواره‌های معتبر جهانی تحسین شد و جایزه بهترین 
 Krakow فیلم مســتند شصت‌وســومین دوره جشــنواره
لهســتان را دریافــت کرد. مســتند »سرنوشــت« داســتان 
زندگــی دختــر نوجوانــی را روایــت می‌کنــد کــه در تلاش 
است تا میان مسئولیت‌های خانوادگی، ایمان و آرزوهای 

شخصی‌اش تعادل برقرار کند.

مستندســاز مازندرانــی و عضــو هیئــت داوران جشــنواره 
بین‌المللی مســتند TRT ترکیه ضمن ابراز خرســندی از 
حضور در این جشنواره به عنوان داور، اظهار کرد: حضور 
در کنــار فیلمســازان بین‌المللــی و تماشــای آثــار آن‌هــا 

تجربه‌ای ارزشمند است.
طالبــی دربــاره اکران ویــژه مســتند »سرنوشــت« در این 
جشنواره نیز گفت: بسیار خوشحالم که فیلم »سرنوشت« 
در بخشی ویژه نمایش داده می‌شود و امیدوارم این فیلم 

بتواند با گروهی جدید از تماشاگران ارتباط برقرار کند.
 TRT پانزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ترکیه
از ۲۲ تا ۲۵ آذر در استانبول برگزار می‌شود. این چهارمین 
حضور یاســر طالبی در جشــنواره‌های خارجــی به عنوان 
یکــی از اعضای هیئت داوران اســت. طالبــی پیش از این 
در ســه جشنواره Outdocs چین در سال ۲۰۲۱، پامبوجان 
فیلیپین در ســال ۲۰۲۲ و ســومین جشــنواره بین‌المللی 
فیلــم کوتــاه تفلیــس Diogenes ۲۰۲۲ نیــز عضو هیئت 

داوران بود.
تاکنــون آثــار مختلفــی از ســاخته‌های یاســر طالبــی در 
 IDFA، جشــنواره‌های داخلی و خارجی معتبــر از جمله

Berlinale و HotDocs به نمایش در آمده است.
طالبی دانش‌آموخته ســینما و عضــو انجمن کارگردانان 
سینمای مســتند ایران )IRDFA( است و فیلم‌های او در 
جشــنواره‌های جهانی جوایز متعددی را از آن خود کرده 
است. مستندهای او تا کنون علاوه بر شبکه‌های داخلی از 
شــبکه‌های تلویزیونی خارجی مانند آرته و LCP فرانسه، 

رای ایتالیا، الجزیره قطر و NHK ژاپن پخش شده است.
دریافت جوایزی همچون بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
جشنواره HotDocs کانادا، تندیس خانه سینما، بهترین 
کارگردان مســتند از شصت‌وسومین دوره جشنواره کراکو 
لهســتان ٢٠٢٣، بهتریــن کارگــردان مســتند از فســتیوال 
داکــر٢٠٢٣، بهتریــن مســتند از بیســت‌وهفتمین دوره 
جشنواره زوم-کلوزآپ لهستان٢٠٢٤، بهترین کارگردانی 
جنجو کره جنوبی ٢٠٢٣، جایزه بزرگ چهاردهمین دوره 
جشــنواره بین‌المللــی مســتند بخریبکه مراکــش٢٠٢٣، 
بهترین مســتند پانزدهمین دوره جشــنواره بین المللی 
ONE Country ONE Film ۲۰۲۴ فرانسه، جایزه برابری 
نهمیــن جشــنواره peloponnisos یونــان٢٠٢٣، بهترین 
فیلم کوتاه خارجی در دهمین دوره جشنواره فیلم کوتاه 
کپنهاگ دانمارک٢٠٢٣، بهترین فیلم مســتند جشنواره 
»کازان« روســیه٢٠١٩، جایزه ویژه هیات داوران جشــنواره 
»ترنتو« ایتالیا ٢٠١٩، مستند برتر فرهنگ و سبک زندگی 
جشــنواره بین‌المللــی OUTDOC مســتند در فضــای 
بــاز چیــن در ســال ۲۰۲۰، بهتریــن مســتند کوتــاه بخش 
بین‌الملــل سی‌وهشــتمین جشــنواره بین‌المللــی فیلم 
تهران ۱۴۰۰، بهترین مستند دومین جشنواره بین المللی 
فیلــم کوتــاه تفلیــس »دیــوژن« ۲۰۲۱، بهتریــن مســتند 
کوتاه جشــنواره فیلم وســتروس ســوئد و حدود ۲۰ جایزه 

بین‌المللی دیگر در کارنامه او دیده می‌شود.

مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گلستان با اشاره به شروع عملیات مرمت بنای هزار ساله 
گنبدقابــوس از چندمــاه پیش، تصریح کــرد: مرمت این 

بناهای تاریخی دست‌کم تا ۲ سال دیگر ادامه دارد.
محمدجــواد ســاوری اظهــار کــرد: مرمــت گنبدقابــوس 
توسط یک گروه مرمت‌کار شامل استادکاران و مهندسین 
متخصص این رشــته از دانشگاه شهید بهشتی با تجهیز 
کارگاه شــروع شــد. وی با بیــان اینکه مرمت ایــن بنای با 
ارزش تاریخی نگرانی مدیران ملی، استانی و شهرستانی 
اســت، افــزود: صالحــی‌ امیــری وزیــر میــراث فرهنگــی، 
طهماسبی استاندار گلستان و آق‌ارکاکلی نماینده مردم 
گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی پیگیر مرمت این 
بنا هستند و به‌صورت مستمر گزارش پیشرفت کار به آنان 

ارائه می‌شود. ساوری اضافه کرد: اعتبار مورد نیاز مرمت 
گنبدقابــوس با در نظر گرفتن نرخ تــورم، نزدیک به ۲۳۰ 
میلیارد ریال برآورد شده که از منابع ملی تامین و مرحله 
بــه مرحلــه تامیــن می‌شــود. مدیــرکل میــراث فرهنگی 
گلســتان همچنیــن گفــت: خســارات وارده به بخشــی از 
بنای گنبدقابوس مربوط به یک دوره زمانی نیست بلکه 
به ســال‌ها و حتی ده‌ها ســال قبل بر می‌گردد. وی افزود: 
مرمت ایــن بنای تاریخــی به‌صورت فنی درحــال انجام 
اســت و با تکمیل آن نگرانی‌ مردم و علاقمندان بناهای 

تاریخی پایان خواهد یافت.
گنبدقابــوس، بلندترین برج و گنبد آجری جهان و مقبره 
»قابــوس بن وشــمگیر«، بنایــی بازمانده از ســده چهارم 
هجری اســت کــه بر فــراز تپه‌ای خاکــی با ارتفــاع ۱۵ متر 

در مرکز شــهر گنبدکاووس بنا شــده‌ اســت. این شــاهکار 
معماری اســامی از کــف تپه‌ای که روی آن واقع شــده تا 
زیــر قاعده مخروط، ۳۷ متر و ارتفــاع گنبد مخروطی آن 
نیــز از کــف قاعده تــا رأس آن ۱۸ متر اســت کــه روی هم 
رفته ارتفاع آن به ۵۵ متر می‌رسد البته با احتساب ارتفاع 
تپه، ارتفاع نهایی گنبدقابوس از ســطح زمین تا نوک آن 
۷۰ متــر اســت. بدنه خارجی مدور این بنــا دارای ۱۰ ترک 
)مانند ستاره ۱۰ پر( است که به فواصل مساوی از یکدیگر 
قرار دارند و در هر ترک آن عبارتی آجری و کتیبه‌ای شکل 
با خط کوفی نوشته شده و ورودی بنا دارای سردر هلالی و 
گلویی مقرنسی است که یکی از نخستین مقرنس کاری‌ها 
در معماری اســامی ایران محسوب می‌شود. کتیبه‌های 
گنبد قابوس با خط کوفی بنایی )معقلی( در عین سادگی 

کامل خوانا و برجســته هســتند که در ۲ ردیف در بدنه بنا 
در قاب‌های مستطیلی به طور قرینه در بالا و پایین تکرار 
شده‌اند که متن آن به شرح ذیل است »بسم الله الرحمن 
الرحیم، هذا القصر العالی، الامیر شمس‌المعالی، الامیر 
ابن الامیر، قابوس بن وشمگیر، امر ببنائه فی حیاته، سنة 
ســبع و تسعین و ثلثمائة قمریة و سنة خمس و سبعین 
و ثلثمائة شمســیة«. برگردان پارســی این کتیبه‌ها چنین 
اســت که »به نــام خداوند بخشــنده مهربان، این اســت 
کاخ باشــکوه، امیر شمس معالی، امیر پسر امیر، کاووس 
فرزند وشمگیر، فرمان داد به ساخت آن در دوران زندگی 
اش، ســال ۳۹۷ هجری قمری و ســال ســیصد و هفتاد و 
پنج خورشــیدی«. گنبدکاووس با افزون بــر ۴۰۰ هزار نفر 

جمعیت دومین شهرستان بزرگ استان گلستان است.

معاون ســرمایه‌گذاری و تأمین منابع اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان از برگزاری جلســه کمیسیون فنی و بررسی 
پرونــده 10 طرح ســرمایه‌گذاری حوزه گردشــگری در ســطح اســتان خبــر داد. به‌گــزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی گلستان، مجید رحمانی خلیلی در پایان جلسه کمیسیون فنی سرمایه‌گذاری گفت: پرونده 10 طرح سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری 
اعم از اقامتگاه بوم‌گردی، مجموعه اقامتی، هتل و مجتمع گردشــگری در شهرســتان‌های اســتان با حجم سرمایه‌گذاری بالغ‌بر 3هزار میلیارد 
ریال به‌منظور صدور موافقت اصولی بررســی شــد. معاون ســرمایه‌گذاری و تأمین منابع اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
گلســتان خاطرنشــان کرد: این طرح‌ها با ایجاد زمینه اشتغال حدود 200 نفر طبق ضوابط و قوانین مصوب در شیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های 
ابلاغی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی در جلسه کمیســیون فنی برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری استان بررسی و مورد تصویب 
قرار گرفت. او تصریح کرد: این تعداد طرح سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری پس از انجام استعلامات مرتبط از دستگاه‌های اجرایی و اخذ تغییر 

کاربری به مرحله ایجاد خواهند رسید و این امر زمینه‌ساز توسعه و رونق گردشگری و ایجاد اشتغال در استان خواهد شد.

موافقت با 10طرح 
سرمایه‌گذاری حوزه 
گردشگری در گلستان

آگهی تحدید حدود 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد 
تبصــره ماده 13 قانــون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدیــد حدود پلاک فرعی از 47 
اصلــی واقــع در قریــه نکا بخش 18 آقای  مجتبــی صدری گل خیلی فرزنــد محمدعلی با کد ملی 
4999812142 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2731.79 متر مربع  طبق رای 
شــماره 12002630 مورخ 1403/04/21 در پرونده شماره 690/1402  هیات قانون تعیین 
تکلیف در ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخه 1403/10/18 در محل وقوع ملک بعمل خواهد 

آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شــود در وقت مقرر در 
محــل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در صورت عدم حضــور متقاضی و یا نماینده 
قانونــی آنــان طبق ماده  15 قانون ثبت ملــک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه 
قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به 
این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت 
توســط متقاضــی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتــراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1845628
رییس اداره ثبت اسناد واملاک نکا- امیر خندان رباطی

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی:  
برابر رای شماره 140360310006010696 مورخ 1403/07/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام غزاله امینی صمغ آبادی فرزند مصطفی در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی ) تقریبا 221.57 متر مربع کاربری مسکونی و 11 متر مربع در مسیر معبر( به مساحت 231.90 متر 
مربــع بــه پلاک 341 فرعی از 22- اصلی واقع در قریه ایزخورده بخش 10 حوزه  ثبت نور خریداری از آقای 
وحید شاکری مورد تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1846189
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/08
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم فریده مونسی احدی از وراث مرحوم عباسعلی مونسی با ارائه استشهاد محلی مصدق دفتر 
اسنادرسمی  37 ساری طی درخواست شماره 21036 مورخ 1403/09/21 تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی یک جلد سند ششدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک 5 فرعی از 408 اصلی بخش 
یک ثبتی شهرستان ساری که ذیل دفتر 139920310001003514 و صفحه و شماره ثبت به 
مالکیت آقای عباسعلی مونسی ثبت گردید و برابر سند رهنی شماره 8857 مورخ 1397/01/09 

دفترخانه 386 ساری در رهن بانک مسکن قرار گرفت.
لــذا در اجرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامــه قانون ثبت مراتب در یک نوبــت آگهی تا چنانچه 
اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز از تاریخ 
انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه 
و رســید دریافــت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه نگــردد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1846423
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منطقه یک ساری- یاسر ملکی

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد 
رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.

 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش چهار ثبت آمل- دهستان چلاو
 ë) 15- اصلی )قریه چمه بن

111 فرعی آقای علی اکبر دانشیان در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 410 متر 
مربع خریداری شده بلاواسطه از روح اله بابایی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1845942
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/08
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

کارگردان مازندرانی داور جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ترکیه شد

مدیرکل میراث فرهنگی گلستان:

گنبدی‌ها به این زودی منتظر پایان مرمت برج قابوس نباشند
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3073 
شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   24
1446 جمـــادی‌الثانی   12

 تجهیز ۹۰ درصد نانوایی‌ها
به سوخت جایگزین

بــه گفته معاون بازرگانی شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی گلســتان 
بیش از ۹۰ درصد نانوایی‌ها مجهز به ســوخت جایگزین در زمســتان 
هستند.  توکل زاده  گفت: طبق بازرسی‌هایی که اداره صنعت و معدن 
انجام داده، بیش از ۹۰ درصد نانوایی‌ها مجهز به ســوخت جایگزین 
هســتند و تاکید می‌شود حتما مشــعل‌ها به‌روز‌رسانی شود تا قابلیت 
اســتفاده از ســوخت مایع را داشــته باشــند. معاون بازرگانی شــرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی گلستان گفت: بر اساس دستورالعمل‌های 
جاری همه مصــرف کنندگان اعم از مرغداری‌هــا، گلخانه‌ها، آبزیان 
و مراکــزی کــه با مردم ســروکار دارند در اولویت برای تامین ســوخت 
هســتند. او ادامــه دارنــد: به همه دســتگاه‌های اجرایی اعــام کردیم 
و خوشــبختانه بخــش اعظمــی از مصرف کنندگان نســبت به تامین 
ســوخت ذخیره و دوم اقدام کرده‌اند. او تاکید کرد: کســانی که در سال 
گذشــته ســوخت دوم خود و یا بخشــی از ســوخت را مصرف کرده‌اند 

حتما به مراکز مراجعه و سوخت خود را دریافت کنند.
توکل زاده افزود:نواحی شهرستان‌های گرگان، کردکوی، مینودشت و 
گنبدکاووس آماده پاسخگویی هستند  و بنابراین مراکز نمایندگان خود 

را معرفی کنند و ما هیچ محدودیتی در این خصوص نداریم.
او گفــت: با توجه به شــرایط فعلی که هوا مناســب اســت لازم اســت 
اقدامــات در خصــوص ســوخت جایگزیــن انجام شــود تا در شــرایط 

بحرانی زیر فشار عملیاتی قرار نگیریم.

 آغاز رزمایش زمستانی راهداری
و حمل و نقل جاده‌ای گلستان

بــه گفتــه مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای گلســتان 
در آســتانه فصــل ســرد جهــت تأمیــن ایمنــی و تســهیل تــردد در 
محورهــای مواصلاتی اســتان رزمایش زمســتانی راهداری و حمل 

و نقل جاده‌ای آغاز شد.
عــادل مصدقــی گفت: ایــن رزمایش با حضــور گســترده نیروهای 
راهــداری و تجهیــزات و دســتگاه‌های امدادی اســتان برگزار شــد و 
آمادگی کامل دســتگاه‌های خدمات رســان برای مقابله با شــرایط 
جوی نامســاعد و بــرف و کولاک مورد ارزیابی قــرار گرفت. به گفته 
وی، در طــرح راهــداری زمســتانه امســال در اســتان گلســتان ۱۶۶ 
دستگاه ماشین‌آلات سنگین و ســبک برای برف‌روبی، نمک‌پاشی 
و ســایر عملیــات راهــداری در محورهــای مواصلاتی اســتان به کار 
گرفته شده است. مصدقی ادامه داد: ۲۶ پایگاه راهداری در سراسر 
اســتان مستقر شده تا خدمات‌رســانی به رانندگان و مسافران را به 
صــورت شــبانه‌روزی انجــام دهنــد. وی افــزود: ۲۰۴ نفــر راهداری 
و عوامــل راهــداری بــه صــورت مســتقیم در اجــرای این طــرح در 
قابــل ۳۵ اکیپ راهداری مشــارکت دارنــد و در محورهای برف‌گیر 
و گردنه‌های اســتان مســتقر شــده‌اند. مدیرکل راهــداری و حمل و 
نقل جاده‌ای گلستان گفت: ۹ هزارتن ماسه و نمک برای مقابله با 
لغزندگی جاده‌ها خریداری شده و با توجه به آمادگی‌های صورت 
گرفتــه، انتظــار مــی‌رود در زمســتان پیــش رو، تــردد در محورهای 

مواصلاتی استان گلستان با ایمنی کامل برقرار باشد.

 برداشت ۷۰ درصد
محصول پرتقال در گلستان

مدیــر باغبانــی جهــاد کشــاورزی گلســتان گفــت: تاکنــون ۷۰ درصد 
محصول پرتقال از باغ‌های استان برداشت شده است.

نوید رضا فرهانی گفت:از اوایل آبان امسال، برداشت پرتقال از سطح 
۵ هزار و ۵۰۰ هکتار باغ‌های بارده استان آغاز و پیش بینی شده است 
تا پایان فصل برداشت حدود ۱۴۰ هزار تن محصول پرتقال از باغ‌های 

استان برداشت شود.
او بــا بیــان اینکــه بخشــی از محصــولات تولیــدی بــرای تــازه خــوری 
راهــی بــازار مصرف داخل و خارج اســتان می‌شــود افــزود: مابقی در 
ســردخانه‌ها و انبار‌های نگهداری میوه ذخیره و به مرور تا شــب عید 

وارد بازار می‌شود.
به گفته فرهانی تا اواسط دی برداشت پرتقال در استان ادامه دارد.

مدیر باغبانی جهاد کشــاورزی گفت:بیشــتر باغ‌های مرکبات اســتان 
گلستان در شهرستان‌های بندرگز، گرگان و کردکوی واقع شده است.

سطح باغ‌های پرتقال استان ۶۳۰۰ هکتار است که ۵ هزار و ۵۰۰ هکتار 
آن بارده هستند.

 ëآغاز فروش نهال های مثمر در گلستان
همچنیــن به گفتــه مدیــر باغبانی جهاد کشــاورزی گلســتان، فروش 

نهال‌های مثمر برای احداث باغ در استان آغازشده است.
نویدرضــا فرهانــی گفــت: زمــان نهــال کاری و احــداث بــاغ از ابتدای 
زمســتان آغاز می‌شــود و تا اوایل فصل بهار ادامه دارد، اما با توجه به 
تغییرات اقلیمی به باغداران توصیه می‌شود احداث باغ و نهال کاری 

را به زمان جلوتری منتقل کنند و منتظر فرا رسیدن اسفند نباشند.
او افــزود: به باغداران توصیه می‌شــود نهال خود را از نهالســتان‌های 
دارای مجوز تهیه کنند چرا که اگر نهال‌ها از کیفیت مناسب برخوردار 

نباشند ملزم به پاسخگویی هستند.
فرهانی گفت: در اســتان ۳۲ نهالســتان دارای مجوز سالانه بیش از ۳ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اصله نهال تولید می‌کنند.

 دستگیری دو قاچاقچی مواد مخدر
در گلستان

به گفتــه جانشــین فرماندهی انتظامی اســتان گلســتان بــا اقدامات 
پلیسی و اطلاعاتی در مجموعه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان دو 

قاچاقچی مواد مخدر در گلستان شناسایی و بازداشت شدند.
سردار تاجره گفت: در خودروهای این دو نفر قاچاقچی ، ۲۷۱ کیلو گرم 
مواد مخدر ، شــامل ۱۷۰ کیلو گرم تریاک و ۱۰۱ کیلو گرم شیشــه کشف 

و ضبط شد.
وی گفت: دو متهم دستگیر شده تحویل مراجع قضایی شده اند.

جانشین فرماندهی انتظامی استان گلستان افزود: از ابتدای امسال تا 
کنون بالغ بر هشت هزار نفر معتاد متجاهر ، ۱۷۱ قاچاقچی و ۲۵۰۰ نفر 

خرده فروش در سطح استان شناسایی و دستگیر شدند.

اخبار

به گفته مدیرکل پزشــکی قانونی گلســتان، طی ۸ ماهه امســال آمار خفگی با گاز مونوکســیدکربن در استان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته افزایش داشته است.

حســین زارعی گفت: آمار خفگی با گاز مونوکســید کربن در ۸ ماهه امســال ۵ مورد بوده که از این تعداد ۲ مورد زن و ۳ مورد نیز مرد در 
اثر خفگی گاز جان خود را از دســت دادند. او ادامه داد: این آمار در مقایســه با مدت مشــابه سال گذشته که ۲ مورد )۱زن و ۱ مرد( بوده، 
بیش از صد در صد افزایش داشــته اســت.  مســمومیت با مونوکسیدکربن بر اثر تنفس این گاز خطرناک ایجاد می‌شود که بر اثر تنفس 
بیش از اندازه، در خون جایگزین اکسیژن می‌شود و با از بین رفتن اکسیژن، سلول‌ها در سراسر بدن می‌میرند و فعالیت اندام‌ها متوقف 
می‌شــود. این مســمومیت به وســیله انواع وســایل گازســوز از جمله بخاری، آبگرمکن، پیک نیک و حتی زغال ایجاد می‌شــود و اغلب 
در فصل ســرما و زمســتان رخ می‌دهد. اســتفاده از وســایل گرمایشی استاندارد و کنترل انسداد منافذ مســیر دودکش، قبل از راه اندازی 

بخاری، بهترین راه پیشگیری از بروز حوادث مسمومیت به شمار می‌رود.

افزایش آمار خفگی با گاز 
مونوکسید کربن در گلستان

مدیر اجرایی شــورای بین المللی زیتون )ســازمان ملل 
متحــد( گفــت: شــورای بیــن المللــی زیتــون متعهد به 
حمایــت از ایران برای هماهنگی اســتانداردهای روغن 
زیتــون بــا معیارهای بین ‌المللی و پیشــرفت در کشــت 
زیتــون از طریــق انتقال دانــش فنی و تامیــن نهال‌های 
ســالم و ارقام تجاری است. خیمه لوپز در پیام تصویری 
به ســومین رویداد ملی زیتون و شکرانه جشن برداشت 
در مینودشــت اظهــار کــرد: شــورای بین المللــی زیتون 
تنها ســازمان بین‌دولتی جهان اســت که به طور ویژه به 
بخــش زیتون اختصاص دارد و مــا بی‌وقفه برای ترویج 
همــکاری بیــن المللــی، ارتقــای کیفیت زیتــون، روغن 
زیتون و تضمین پایــدار در تمامی جنبه‌های این بخش 

تلاش می‌کنیم.
بیــن  شــورای  رییــس  عنــوان  بــه  ایــران  افــزود:  وی 
در  حیاتــی  شــریکی   ،۲۰۲۴ ســال  در  زیتــون  المللــی 
ایــن تلاش‌هاســت و ما بــه همــکاری پربار خــود افتخار 
می‌کنیم و دیدار اخیر ما در مادرید با معاون وزیر جهاد 
کشاورزی ایران فرصتی را فراهم کرد تا درباره ابتکارات 
کلیــدی کــه این همــکاری را تقویــت می‌کند گفــت و گو 

داشته باشیم.
مدیــر اجرایــی شــورای بیــن المللی زیتــون ادامــه داد: 
به رســمیت شــناختن کلکســیون بین المللــی زیتون در 
ایران، چهارمین کلکسیون بین المللی این محصول که 
توسط این شورای تایید شده و حاوی مواد ژنتیکی برای 
پاســخ بــه چالش‌های کنونــی و آینده اســت و همچنین 
بــه رســمیت شــناختن آزمایشــگاه‌های حســی در ایران 
کــه کیفیــت را ارتقــا داده و اســتانداردهای بین‌المللــی 
را رعایــت خواهــد کــرد و تهیــه انتشــارات فنــی دربــاره 
شیوه‌های خوب کشاورزی و راهنمای ارزیابی‌های حسی 
از جملــه این موارد محســوب می‌شــود. لوپز بــا تاکید بر 
حمایــت از ایران برای هماهنگی اســتانداردهای روغن 
زیتــون خــود بــا معیارهــای بیــن المللی و پیشــرفت در 
کشــت این محصول، گفت: این ابتکارات، بخش زیتون 
ایــران را توانمنــد کــرده و موجــب پیشــرفت بیشــتر آن 

خواهد شد.

 ëتولید ۶۰ درصد زیتون اتحادیه اروپا در اسپانیا
ســفیر جمهوری اســامی ایران در اســپانیا هم با ارسال 
پیام تصویری به این رویداد گفت: ۲ فرصت بالقوه برای 
کمــک بــه صنعت زیتــون در کشــور داریم که نخســتین 
آن ظرفیــت روابط دوجانبه یا بــه عبارتی ظرفیت خود 

اسپانیا در زمینه زیتون است.
رضا زبیب افزود: اسپانیا با ۱۶۵ هزار هکتار زیتون‌کاری، 
بیش از ۶۰ درصد تولید زیتون در ســطح اتحادیه اروپا و 
۱۷ درصــد تولید جهانی ایــن محصول را عرضه می‌کند 
و زنجیره کار زیتون در این کشور از صفر یعنی تحقیقات 
شــروع و بــه بهره بــرداری هرچه بهتر از پســماند زیتون 

بعد از روغن کشی ختم می‌شود.
وی ادامه داد: دانشــگاهی در اسپانیا با مراکز تحقیقاتی 
بــه صــورت تخصصــی در ایــن زمینــه کار می‌کنــد بنابر 
ایــن می‌توانیــم در روابط دوجانبه اهداف مشــخصی را 
با اســپانیا دنبــال کنیم. ســفیر جمهوری اســامی ایران 
در اســپانیا، فرصــت دوم را اســتفاده از ظرفیت شــورای 

بین‌المللــی زیتــون دانســت و گفــت: مقــر این شــورا به 
عنــوان تنها نهاد تخصصی بیــن المللی فعال در حوزه 
زیتون در مادرید است و وزارت جهاد کشاورزی به خوبی 

تسلط و اشراف نسبت به ظرفیت‌های این شورا دارد.
زبیــب افزود: برای نخســتین بــار ســال ۲۰۲۴ جمهوری 
اســامی ریاســت شــورا بین‌المللــی زیتــون را بــه عهده 
گرفــت و قبــل از این و در راســتای آماده شــدن برای به 
دســت گرفتــن ریاســت، دبیــرکل ایــن شــورا ســفری به 
مناطــق مختلــف ایــران از جملــه گلســتان داشــت و در 
بازگشــت از ایــن ســفر بســیار از امکانات ما راضــی بود. 
وی بیــان کــرد: یکی از جاهایــی که ســراغش نرفتیم در 
ظرفیت شورا، جوایزی است که به تولید کنندگان روغن 
زیتون از کشــورهای عضو می‌دهند و این باعث شــهرت 

جهانی شرکت‌ها می‌شود.

 ë۱۰۰ هزار هکتار باغ زیتون در کشور ایجاد می‌شود
مشــاور وزیــر جهادکشــاورزی و مجــری طــرح زیتــون از 
وجــود ۷۰ هــزار هکتــار بــاغ زیتــون در ایــران خبــر داد و 
گفــت: براســاس برنامه هفتــم توســعه، بایــد ۱۰۰ هزار 

هکتار باغ زیتون جدید در کشور ایجاد شود.
جــواد میرعــرب رضــی در ســومین رویــداد ملــی زیتون 
در مجتمــع گردشــگری فــرش فــارم مینودشــت افزود: 
از مجمــوع باغ‌هــای زیتون کشــور ۵۷ هزار هکتــار بارور 
اســت که پیش بینی می‌شــود ۱۵۰ هزار تــن محصول از 
آنهــا برداشــت شــود. وی ادامــه داد: امســال ۵۰ درصد 
محصول زیتون کشور کنسروی و از بقیه آن روغن زیتون 
بــه مقــدار ۱۵ هــزار تن تولیــد خواهد شــد. مشــاور وزیر 
جهاد کشــاورزی با اشــاره بــه برنامــه ایــن وزارتخانه در 
توســعه کشت باغ زیتون با هدف تامین روغن زیتون در 
راســتای ســامتی افراد جامعه گفت: برنامــه ما در این 
بخــش تولیــد ۱۳ تا ۱۷ درصــد روغن مورد نیاز کشــور از 
زیتون اســت. میرعرب رضی با اشــاره به سرانه مصرف 
حــوزه  و  اروپایــی  کشــورهای  برخــی  در  زیتــون  روغــن 
دریای مدیترانه، گفت: ســرانه مصــرف روغن زیتون در 

یونان ۱۱.۵ کیلوگرم، اســپانیا ۱۰.۵ کیلوگــرم، ایتالیا ۷.۵ 
کیلوگرم اســت اما این ســرانه در کشور ما و سبد خانواده 
۲۰۰ گــرم در ســال اســت. مجــری طــرح زیتون کشــور با 
تاکیــد بــر ضــرورت فرهنــگ ســازی و ترویــج افزایــش 
مصرف روغن زیتون توســط خانوارها در راســتای بهبود 
ســامت جامعه، بیــان کرد: برای تحقــق این مهم باید 
نســبت به افزایش سطح باغ‌ها و استفاده از ارقام خوب 
بــا عملکرد بالا اقدام کنیم.  وی افزود: کم آبی کشــور از 
یک ســو و مقاوم بودن درخت زیتون نســبت به شــرایط 
اقلیمــی و کــم آبی فرصت خوبی برای توســعه باغ این 

محصول است.
میرعــرب رضی با اشــاره بــه عضویت ایران در شــورای 
ایــن شــورا در  بیــن المللــی زیتــون و ریاســت دوره‌ای 
ســال ۲۰۲۴ کــه بر عهده‌ ایران اســت، افــزود: چهارمین 
کلکســیون ارقــام زیتون به تعــداد ۴۰۰ رقــم را در گیلان 
داریــم که فرصت خوبــی برای بهســازی و ایجاد باغات 

زیتون در کشور است.
وی تصریــح کــرد: با بهره گیــری از ارقام موجــود زیتون 
و بانــک ژن آن در مینودشــت می‌توانیــم میــزان تولیــد 

محصول را در هکتار تا ۱۲ تن افزایش دهیم.
میرعرب رضی گفت: همه باید اهتمام ویژه به توســعه 
باغ زیتون داشته باشیم تا ضمن تامین بخشی از روغن 
مورد نیاز کشــور، اقتصاد و اشتغال این صنعت را رونق 
دهیم. رئیس ســازمان جهادکشــاورزی گلســتان هم در 
این مراسم با اشاره به راهبرد دولت چهاردهم و وزارت 
جهادکشــاورزی در توسعه کشــاورزی قراردادی تصریح 
کرد: بر این اســاس و در برنامه هفتم توســعه کشور باید 
۲۰ درصــد ســاز و کارهــای کشــاورزی کشــور و اســتان در 
قالب کشــاورزی قراردادی انجام شــود. محمد برزعلی 
افــزود: در قالــب کشــاورزی قــراردادی علاوه بــر کاهش 
هزینه‌های تولید و افزایــش تولید محصول در مدیریت 

مصرف منابع آبی هم صرفه جویی می‌شود.
وی با اشــاره به ســطح باغات زیتون گلســتان گفت: هم 
اکنــون در ۲۸ هزار هکتار از زمین‌های شــیب‌دار اســتان 

زیتون کشــت شــده و این اســتان ظرفیت ایجاد ۴۴ هزار 
هکتــار دیگــر بــاغ زیتــون را دارد. بزرعلــی ادامــه داد: 
در تمــام اراضــی شــیبدار گلســتان بــا شــیب ۳۰ درجــه 
می‌تــوان درخــت زیتون کاشــت زیرا از فرســایش خاک 
در ایــن اســتان جلوگیــری خواهد کــرد. رئیس ســازمان 
جهادکشــاورزی گلســتان گفت: در حال حاضر میانگین 
جهانــی فرســایش خــاک در زمین‌هــای شــیب‌دار نیــم 
تــن اســت و ایــن رقم در کشــور ما بالای ۱۰ تن اســت که 
بــا کاشــت درخــت زیتــون در زمین‌هــای شــی‌بدار طی 
ســال‌های قبل فرســایش خاک گلســتان بــه ۷.۵ تن در 
هکتــار کاهش یافــت. برزعلی همچنین افــزود: درحال 
حاضر گلســتان پنج هــزار هکتار باغ زیتون بــارور و ۵۰۰ 
هکتار هم غیر بارور دارد که پیش بینی تولید آن امسال 
۱۲ هــزار تن اســت. به گفتــه وی، در گلســتان چهار هزار 
نفر در باغات مشــغول فعالیت هستند که ۲ هزار و ۲۰۰ 
نفــر آنان در باغات زیتون اشــتغال دارند.  برزعلی بیان 
کــرد: گلســتان ســالانه یک میلیــون و ۷۳۳ هــزار و ۵۰۰ 
اصلــه نهــال زیتون تولیــد می‌کند. ســومین رویداد ملی 
زیتون و شــکرانه برداشــت آن در راســتای توسعه کشت 
زیتون و صنایع وابســته به آن، آگاهی رســانی به جامعه 
هدف نسبت به اهمیت و جایگاه توسعه زیتون گلستان 
و نیــز به‌منظــور کمــک بــه حفــظ منابــع آب و خــاک، 
ایجــاد اشــتغال پایــدار، اصلاح الگــوی تغذیــه و تامین 
بخشــی از روغــن مورد نیاز کشــور بــا همکاری ســازمان 
جهادکشــاورزی، اتــاق بازرگانی و انجمن زیتون اســتان 

درحال برگزاری است.
زیتــون یکــی از قدیمی‌تریــن درختان میوه اســت که در 
مناطق با آب و هوای مدیترانه‌ای کشت می‌شود و روغن 
آن به دلیل اهمیت و نقش بارز در ســامتی انســان، در 
دنیا و ایران از مصرف قابل ملاحظه‌ای برخوردار است.
بر اساس آمار سازمان فائو در چند سال اخیر کشورهای 
مختلفی مثل چین، پاکســتان، ایران و چند کشــور دیگر 

برنامه توسعه کشت زیتون را به اجرا در آورده‌اند.
گلســتان با داشــتن شــرایط اقلیم مناســب و زمین‌های 
مســتعد، از قطب‌های مهم تولید زیتون کشــور به شمار 
مــی‌رود که به گفته مســوولان جهادکشــاورزی، ظرفیت 
ایجاد ۶۰ هزار هکتار باغ زیتون در این استان وجود دارد.
جهادکشاورزی گلســتان در دهه‌های اخیر برای رسیدن 
بــه اهدافــی چــون تغییــر کاربــری اراضــی شــیبدار بــه 
بــاغ مثمر، ایجــاد فرصت هــای جدید شــغلی، ارتقای 
درآمــد بهره برداران و مشــارکت در بی‌نیاز کردن کشــور 
از واردات، ایجــاد بــاغ زیتــون را در دســتور کار قرار داده 

است.
مطابــق گزارش ســازمان جهادکشــاورزی گلســتان، این 
اســتان ۱۴ کارخانــه فــرآوری محصول زیتــون دارد که ۶ 
واحد روغن کشــی، ۲ واحد تولید کنســرو و شور و ۲ واحد 
دیگــر بــه صــورت دومنظوره بــا ظرفیت حــدود ۱۰ هزار 
تــن آماده دریافت محصــول باغداران منطقه هســتند. 
عمده باغ‌های زیتون اســتان گلســتان به ســبب داشتن 
شــرایط اقلیمی مناســب و زمین‌های مستعد در نواحی 
شــرقی و شــمالی اســتان ایجاد شــده اســت. شهرستان 
مینودشــت بــا ۸۰ هــزار نفــر جمعیت درشــرق اســتان 

گلستان واقع است.

مدیــرکل هواشناســی گلســتان با اشــاره به صدور هشــدار 
نارنجی هواشناسی و فعالیت سامانه سرد بارشی در استان 
گفت: با فعالیت این ســامانه ناپایدار، بارش باران و برف، 
یخبندان، کولاک برف در مناطق کوهستانی و گاهی وزش 

باد شدید تا شدید محتمل است.
امان‌محمــد کمالــی اظهار کــرد: بــا فعالیت این ســامانه 
بارشــی، دمــای هــوای اســتان به طــور محســوس کاهش 
می‌یابــد و در اغلــب نقــاط گلســتان بــه زیــر صفــر درجه 
می‌رسد. وی با بیان اینکه براساس پیش‌بینی‌ هواشناسی، 

ریــزش بــرف در نقــاط مختلف گلســتان به ویــژه منطقه 
زیارت گرگان، جاده خوش‌ییلاق و دیگر نقاط کوهســتانی 
محتمل اســت، یادآور شد: با فعالیت این سامانه ناپایدار 
جوی حدود ۴۰ میلی‌متر برف و باران در اســتان می‌بارد و 
مردم مناطق شمالی اســتان، بارش‌های موثری را تجربه 
خواهنــد کرد. مدیرکل هواشناســی گلســتان ادامــه داد: با 
فعالیت این سامانه ناپایدار جوی، دمای هوای گلستان به 
شدت سرد می‌شود و این سرمای هوا تا روز سه‌شنبه هفته 
آینده در اســتان ادامه خواهد داشــت. کمالی صرفه‌جویی 

در مصــرف انــرژی را ضروری خواند و یادآور شــد: با توجه 
بــه وقوع یخبندان و ســرمای شــدید، احتمال ســرمازدگی 
محصولات باغی وجود دارد که به باغداران توصیه می‌شود 
با نظر کارشناســان جهاد کشاورزی اقدام به برداشت میوه 
کنند. وی از مردم گلســتان خواست در مدت فعالیت این 
ســامانه از ســفر غیرضروری خــودداری کننــد و در صورت 
لــزوم، زنجیرچرخ و دیگر تجهیزات زمســتانی را به همراه 
داشته باشند. مدیرکل هواشناسی گلستان خاطرنشان کرد: 
با توجه به سرمای شــدید هوا، تنظیم دمای مرغداری‌ها، 
گلخانه‌هــا و دامداری‌ها ضروری اســت. بــه گفته کمالی از 
روزهای گذشــته با مدیریت بحران اســتان، شرکت گاز، 
شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی و اداره‌کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای گلســتان اطلاع‌رسانی و هماهنگی 
لازم انجــام شــد تــا رونــد خدمات‌دهــی دســتگاه‌های 

دچــار  پیــش‌رو  شــرایط  در  مــردم  بــه  خدمات‌رســان 
اختلال نشــود. به گفته کمالی؛ تــا پایان آذر بارش‌های 
موثری در اســتان گلســتان نخواهیم داشت اما تا پایان 
زمســتان بارش‌هــای اســتان نرمال اســت و کشــاورزان 
بــرای کشــت و زرع نگرانی نداشــته باشــند. وی با بیان 
اینکــه همچــون پارســال شــاهد افزایــش بارش‌هــا در 
اســتان نخواهیــم بــود، تصریــح کــرد: براســاس اعلام 
ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان، اداره‌کل هواشناســی 
در سال کشــاورزی گذشــته با صدور به‌موقع اطلاعیه و 
هشــدارهای هواشناســی، در افزایش تولید محصولات 
کشــاورزی به ویژه گندم و کلزا ۱۵ درصد نقش داشــت 
کــه امســال هم همــه تلاش ما بــه عنوان یک دســتگاه 
مختلــف  بخش‌هــای  بــه  کمــک  تخصصــی،  اجرایــی 

استان به ویژه بخش کشاورزی است.

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چالوس 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
119 فرعی قســمتی از پلاک شــماره 20 فرعی از 31 اصلی قریه پیچیده بخش کلارستاق به نام علی اصغر 
قربان نژاد  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مساحت 2959 متر مربع) قسمتی دارای 
کاربری مسکونی و مابقی دارای کاربری باغ( بلا واسطه خریداری از مالکیت مشاعی زین العابدین قربان نژاد.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1836472
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/24
رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان چالوس- محمود حسام

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
 ë1402/3368 املاک متقاضی واقع در قریه تازه آباد پلاک 17- اصلی بخش 1 قشلاقی کلاسه

پلاک 1868 فرعی آقای مهرداد خزائی علی آباد فرزند نقدعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) 
کاربری مسکونی( به مساحت 230.34 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از علیرضا امیری لرگانی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1836989
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

مدیر اجرایی شورای بین المللی زیتون:

ایران شریک مهم شورای بین ‌المللی زیتون برای کشت این محصول است

یخبندان به گلستان رسید؛

چند توصیه به کشاورزان و باغداران
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3073 
شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   24
1446 جمـــادی‌الثانی   12

اخبار
جانشین فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛

۸۱۶ نفر در گیلان دستگیر شدند
جانشین فرمانده انتظامی گیلان از اجرای طرح آرامش در شهر و جمع‌آوری 
و دســتگیری ۸۱۶ معتاد متجاهــر، قاچاقچی و خرده فــروش مواد مخدر و 

کشف بیش از ۱۴۳ کیلوگرم مواد افیونی در استان خبر داد.
سردار »حسین حسن پور« با بیان اینکه سال‌ها است که مواد مخدر به عنوان 
یک تهدید جدی جامعه بشری به ویژه نسل جوان را در معرض خطر قرار 
داده اســت، اظهار کرد: مجموعه انتظامی خط مقدم مبارزه با مواد مخدر 

است و در این راستا با عزم جدی و راسخ با این پدیده شوم مبارزه می‌کند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در راستای ارتقا امنیت اجتماعی، سیزدهمین 
مرحله از طرح آرامش در شــهر به مدت ۳ روز توســط پلیس مبارزه با مواد 
مخدر گیلان در ســطح اســتان به مرحله اجرا درآمد و در این مسیر تعامل 
خوب و مؤثری فی مابین دستگاه محترم قضائی و پلیس تخصصی مبارزه 
بــا مــواد مخدر و فرماندهان انتظامی شهرســتان‌های تابعــه در اجرای این 
طرح صورت گرفت، گفت: در این راســتا ۴۸۳ معتاد متجاهر جمع‌آوری و 
۴۰ نفر قاچاقچی و ۲۹۳ نفر خرده‌فروش مواد مخدر نیز شناسایی و دستگیر 
شدند. جانشین فرمانده انتظامی گیلان با اعلام اینکه از این افراد ۳۱ کیلو و 
۵۶۹ گرم تریاک، ۱۳ کیلو و ۸۷ گرم هروئین، یک کیلو و ۲۹۸ گرم حشیش، 
۱۵ کیلو و ۷۹۵ گرم شیشه و ۸۱ کیلو و ۲۷۲ گرم سایر مواد مخدر کشف شد، 
افزود: معتــادان از طریق دادگاه درمان‌مدار به مراکز ترک اعتیاد معرفی و 
خرده‌فروشان و قاچاقچیان مواد مخدر با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونــی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند. این مقام انتظامی در پایان با 
اشــاره به اینکه امنیت و آرامش مردم خط قرمز پلیس اســت؛ خاطرنشان 
کــرد: پلیس بــا قدرت در مقابــل هرگونه بی نظمی و هنجارشــکنی خواهد 
ایستاد و انتظار می‌رود مردم عزیز در صورت اطلاع از هرگونه مورد مشکوک 
و فعالیت مجرمانه در حوزه جرایم مواد مخدر مراتب را بلافاصله از طریق 

مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

سند راهبردی روابط عمومی و اطلاع‌رسانی 
در گیلان تدوین می‌شود

در نشســت هیئت رئیســه  شــورای هماهنگی روابط عمومی های استان با 
سرپرست معاونت روابط عمومی و تشریفات دفتر استاندار بر لزوم تدوین 
سند راهبردی روابط عمومی و برگزاری کارگاه های آموزشی برای مدیران و 

کارشناسان روابط عمومی تاکید شد.
»یاســر علیجانــی« سرپرســت معاونــت روابط عمومــی و تشــریفات دفتر 
اســتاندار در نشست با هیئت رئیســه شورای هماهنگی روابط عمومی های 
اســتان بــا تاکید بر لــزوم هماهنگــی در فرایند اطلاع رســانی دســتگاه های 
اجرایی اظهار داشت: در راستای تحقق این امر نیازمند تدوین سند راهبردی 
روابط عمومی هستیم تا فرایند اطلاع رسانی دستگاه های اجرایی بر اساس 
راهبردهــا و اهــداف مشــترک صــورت پذیرد. وی بــا بیان اینکــه راهبردها و 
اهــداف کلی روابط عمومی باید بر مبنای مســائل و مشــکلات مهم مردم 
اســتان و نقــاط قوت و ضعف روابط عمومی دســتگاه هــای اجرایی تعیین 
شود، افزود: در فرایند اطلاع رسانی، تقسیم بندی مخاطبان و انتخاب محتوا 
و رســانه متناســب با مخاطب هدف بســیار حائز اهمیت اســت. سرپرست 
معاونــت روابط عمومی و تشــریفات دفتر اســتاندار با اشــاره به تخصصی 
و مهــارت محور بودن شــغل روابط عمومــی، بر لزوم برگــزاری کارگاه های 
آموزشی برای مدیران و کارشناسان روابط عمومی در زمینه های تخصصی 
از قبیل خبر نویســی، گزارش نویســی، تشــریفات و … تاکید کرد. علیجانی 
با بیان اینکه عصر امروز عصر رســانه اســت و رسانه در تمامی عرصه های 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، عنصر تعیین کننده است، تصریح 
کرد: موفقیت و اثر بخشی در عرصه رسانه و اطلاع رسانی نیازمند آموزش، 
برنامه ریزی مناسب و سرمایه گذاری است  و بر همین اساس شاهد هستیم 
کشــورهای مختلف در جهت تقویت قدرت سیاسی، اقتصادی و حاکمیت 
فرهنگی خود، ســرمایه گذاری کلانی در این زمینه انجام می دهند. گفتنی 
اســت در ابتدای این نشســت نیز »رضا محبی« مدیر روابط عمومی صدا و 
سیمای مرکز گیلان، »مهدی لطیفی« مدیر روابط عمومی دیوان محاسبات 
اســتان،  »محمد هادی سیفی« مدیر روابط عمومی فرمانداری شهرستان 
رشــت، »شــاهین جهانگیــر بلورچیــان« مدیــر روابــط عمومی شــهرداری 
لاهیجــان، »یوســف میرجنی« مدیر روابــط عمومی هواشناســی و »الیاس 
قربانی پور« مدیر روابط عمومی شهرداری فومن به بیان مسائل و دغدغه 

های خود در حوزه روابط عمومی و اطلاع رسانی پرداختند.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد؛

 اصلاح و بهسازی ۱۲۱ فیدر
فشار متوسط توزیع برق گیلان

مدیــر عامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان گیــان گفــت: طرح‌های 
تعمیرات پیشگیرانه به منظور اصلاح و بهسازی شبکه های توزیع مهمترین 
راهکار برای جلوگیری از خاموشی‌ها و حوادث در زمان وقوع بحران در حال 
اجراست که از ابتدای سال تاکنون ۱۲۱ فیدر فشار متوسط تعمیر و بهسازی 

شده است.
مســعود صادقی خمامی« در خصوص اصلاح و بهســازی فیدرهای فشــار 
متوسط استان اظهار کرد: طرح‌های تعمیرات پیشگیرانه به منظور اصلاح 
و بهسازی شبکه‌های توزیع مهمترین راهکار برای جلوگیری از خاموشی‌ها 
و حوادث در زمان وقوع بحران اســت که در سطح شرکت توزیع برق گیلان 
به‌صــورت منســجم در قالــب طــرح جهــادی افزایــش تــاب آوری در حال 
اجراست. وی افزود: مقاوم سازی شبکه‌های توزیع، ارتقای قابلیت اطمینان 
شبکه، انجام تعمیرات پیشگیرانه با هدف ارتقای تاب آوری، بهره گیری از 
ظرفیت و توان فنی نیروی انســانی شرکت در راستای گسترش تعمیرات و 

کاهش هزینه‌ها از مهمترین آثار و اهداف طرح ارتقای تاب آوری است.
صادقــی گفــت: با توجــه به دســتورالعمل‌های مدیریــت بحــران و پدافند 
غیرعامل در صنعت آب و برق مبنی بر شناسایی و پایش مستمر تهدیدات 
طبیعــی حــوزه صنعــت آب و بــرق، بررســی الگوهــا و روش‌هــای متنــوع 
هم‌افزایــی بــه منظــور کاهش آســیب‌پذیری و تســهیل مدیریت بحــران از 
اهمیت بالایی برخوردار است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
گیلان خاطرنشان کرد: هدف و استراتژی این شرکت در اجرای طرح افزایش 
تاب آوری، بازســازی شبکه‌های مستعمل و خسارت دیده از بحران حادث 
شده گذشته و همچنین تقویت، نوسازی و بهسازی شبکه و تاسیسات شرکت 
در ســطح استان گیلان اســت. وی تصریح کرد: از ابتدای ســال تاکنون ۲۳۱ 
مرحلــه طرح افزایش تــاب آوری با اعتباری معادل ۶۰ میلیون و ۳۲۵ هزار 
ریال به منظور افزایش ضریب پایداری شبکه‌های فشار متوسط به ویژه در 

ایام وقوع بحران به اجرا درآمده است.

بــازار گیــان  اســتاندار گیــان گفــت‌: ســتاد تنظیــم 
امســال بــه صــورت آزمایشــی نظــارت بر بازار شــب 
یلــدا و اقلام پرمصرف آن را به اصنــاف واگذار کرده 
و با این پیش شــرط کــه اقلام عرضه شــده در گیلان 
گران‌تر از استان‌های همجوار نباشد، دخالتی در این 

نمی‌کند. زمینه 
هادی حق شناس در جلسه ستاد تنطیم بازار استان 
اظهــار کــرد: این ســتاد بــا اعتماد بــه نظــام صنفی، 
نظــارت و بازرســی بــر اقلامــی ماننــد میــوه از جمله 
هندوانه، آجیل و خشــکبار را به صورت آزمایشــی به 

نظام صنفی واگذار می‌کند.
وی بیــان کرد: مــا به نظــام صنفی اعتمــاد می‌کنیم 
امــا اگــر اقلام عرضه شــده به مردم اســتان در شــب 
یلــدا گران‌تــر از اســتان‌های همجوار باشــدبه مفهوم 
ناموفــق بــودن ایــن طرح اســت در غیر ایــن صورت 
با ارائه گزارشــی عملکرد صحیــح نظارتی صنوف بر 

بازار را در ســطوح کشوری بازتاب خواهیم داد.
اســتاندار گیــان تاکیــد کــرد: ســپردن نظارت‌هــا بــه 
فقــط  نیســت  بــازار  رهاکــردن  معنــی  بــه  اصنــاف 
دســتگاه‌های نظارتی تغییر کرده و بازرســان اصناف 
جــای بخــش دولتــی را می گیرنــد و صنف نــرخ این 
اقــام را در بــازار کنترل کــرده و در صورت مشــاهده 
معرفــی  نظارتــی  دســتگاه‌های  بــه  را  آنهــا  تخلــف 

می‌کند تا برخورد مناســب با آنها صورت گیرد.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه ناتــرازی در بــرق و گاز در 
فصل زمســتان بــه علت برودت هوا کــه قطعی برق 
۲ کارخانــه بــزرگ ســیمانی را در روزهــای اخیــر در 

پــی داشــته اســت، گفت: قطــع برق در شــهرک‌های 
صنعتی ۸۰ تا ۱۰۰ هزار نفر را در استان بیکار می‌کند 
و تولید کالا نیز محدود می‌شــود که ضرر آن در آینده 

به مردم باز می‌گردد.
وی تصریــح کــرد : بایــد بــا تغییــر ســبک زندگــی و 
پوشــیدن لبــاس گــرم در زمســتان و کاهــش یک تا ۲ 
درجــه ای دمــای منازل مصــرف انرژی را در اســتان 
مدیریت کرده و ایــن تغییر باید ابتدا در زندگی خود 

مســئولان و مدیــران اعمال شــود و مردم ایــن تغییر 
را ببیننــد. حــق شــناس با تاکیــد بر صرفــه جویی در 
مصــرف انــرژی افــزود: در صورتــی که ایــن موضوع 
جــدی گرفتــه نشــود ما با بحــران و مشــکل جدی در 
بحث انرژی مواجه می‌شــویم. ما زمانی به موفقیت 
در ایــن زمینه دســت می‌یابیم که گفتــار و عمل‌مان 
توامــان باشــد. وی تاکید کرد: طبق نظر کارشناســان؛ 
گیلان امســال زمستان سردتری را تجربه خواهد کرد 

کــه این شــرایط افــت فشــار گاز و مشــکل تامین برق 
را در اســتان بدنبــال دارد از ایــن رو از مــردم تقاضــا 
می‌کنیــم در منازل با پوشــیدن لباس گرم و مناســب 
و کاهــش درجــه حــرارت محیــط بــه مدیریــت ایــن 
شــرایط کمــک کننــد. اســتاندار گیلان در این جلســه 
دســتوراتی در مــورد اختصاص زمین مناســب برای 
شــرکت پشــتیبانی امــور دام بــرای ایجــاد ســردخانه 
ذخیره برخــی تولیدات مانند مرغ را صادر کرد؛ حل 
مشــکلات صادراتی، بخش‌هــای انجماد و عرضه به 
صــورت قطعه‌بندی شــده در شــرکت ســپید ماکیان 
نیــز مصوباتی داشــت و بر اســاس تاکید انجام شــده 
ایــن مصوبات در صورتــی لازم اجــرا خواهند بود که 

نرخ این اقلام در گیلان با افزایش مواجه نشــود.
مدیــر کل صنعــت، معــدن و تجــارت گیــان نیز در 
ایــن جلســه یکــی از چالش‌هــای مهــم ۲ ســال اخیر 
صنایع اســتان را ناتــرازی انرژی عنوان کــرد و افزود: 
با آغاز فصول گرم و ســرد این ناترازی بیشتر نمایان 
می‌شــود. تیمــور پورحیــدری افــزود: صنایــع اســتان 
از جملــه واحدهــای فولادی و ســیمانی در تابســتان 
بــا قطعــی بــرق و کاهش تولیــد مواجه بودنــد که در 
نتیجــه عرضه محصــولات تولیدی ایــن کارخانجات 

در بازار مصرف کم شــد و قیمت آن افزایش یافت.
وی اظهــار کرد: تولیدکننــدگان بخش صنعت انتظار 
دارند ناترازی انرژی در راســتای تداوم تولید و حفظ 
بــازار و اشــتغال رفع شــود و مســئولان اســتانی برای 
رشــد اقتصادی و حرکت رو به جلوی بخش صنعت 

گام مؤثری بردارند.

بــا توجه به حکــم اخیر دیــوان عدالــت اداری مبنی بر 
منــع صدور مجــوز بــه اراضی فاقد ســند، چشــم امید 
روستاییان گیلان به نشست‌های راهبردی سه قوه برای 

حل این مسئله است.
در روزهــای اخیــر صــدور رأی »دیوان عدالــت اداری« 
علیه روستانشــینان در بســتر فضای رسانه‌ای، سیاسی 
و اجتماعــی بازتاب گســترده‌ای داشــت، رأی و قانونی 
که در بیانی ســاده و خودمانی فاتحه زندگی در مناطق 

روستایی را می‌خواند.
بــر اســاس شــکایت فــردی  کــه  در رأی صــادر شــده 
بــه نــام »امیــر ســبحان شــهنازی ســنگاچین« ابــاغ 
شــماره  آرا  مفــاد  اســاس  »بــر  اســت؛  آمــده  شــده 
و   ۱۴۰۱ اســفند   ۹ مــورخ   ۱۴۰۱۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۷۷۵
بهمــن   ۱۸ مــورخ   ۱۴۰۱۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۶۸۸ شــماره 
۱۴۰۱ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، صدور پروانه 
ســاخت و همچنیــن تغییــر کاربــری برای آن دســته از 
اراضــی که دارای ســند رســمی مالکیت نیســت، مجاز 
نبــوده و این امور فراتر از ارائه خدمات فنی اســت و لذا 
بــا اخذ وحدت مــاک از مفــاد آرا مذکــور، اطلاق نامه 
شــماره ۲۲۲۰۵/۰۱/۲۸ مورخ ۱۴ آذر ماه ۱۴۰۲ مدیرکل 
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان گیلان در حدی که 
متضمن مجاز بودن صدور پروانه ســاخت و همچنین 
تغییر کاربری برای آن دســته از اراضی اســت که ســند 

رسمی مالکیت ندارند.

 ëمرگ تدریجی زندگی روستایی
ایــن رأی بر اســاس مــاده ۹۳ قانون دیوان عدالــت اداری 
)اصلاحی مصوب ۱۰ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲( در رسیدگی 
و تصمیم گیــری مراجع قضائــی و اداری معتبر و ملاک 
عمل اســت و دیوان عدالت اداری در حالی صدور پروانه 
ســاخت برای زمین‌های روســتایی فاقد ســند در گیلان را 
ابطــال کرده که طبق داده‌های آماری ۸۰ درصد مســاکن 
و اراضی روســتایی فاقد ســند رســمی هســتند و این خود 
یــک مــرگ تدریجــی و بی وقفــه »روستانشــینی« را رقم 
می‌زند. زیســت بــوم و بافت اجتماعی و فرهنگی، گیلان 
را به مینیاتوری از اســتان روستانشین تبدیل کرده، استان 
روســتا محوری که حــالا با بخش عمــده‌ای از مردمانش 
درگیر چالش بزرگ »نقض قانون« شده‌اند. عدم صدور 
مجوز ساخت مسکن به اراضی فاقد سند در گیلان شاید 
در ابتدا یک قانون لازم الاجرا باشد، اما بسترهای پدیدآیی 
قارچ‌گونه ساخت و سازهای غیرمجاز در مناطق روستایی 
را فراهم می‌کند، کما اینکه در حدود ۱۸ ماهه اخیر به دلیل 
ســخت‌گیری های ایجاد شــده، روند ســاخت و ســازهای 
غیرمجاز در روستاهای گیلان به شکل تصاعدی افزایش 
یافتــه اســت و این مهم زنگ خطر دیگری بــرای نابودی 

»روستانشینی« در گیلان است.

 ëصف‌گذرانی ۹ ماهه برای یک مجوز
انقــاب  مســکن  بنیــاد  مدیــرکل  دائمــی«  »حامــد 

اســامی در گیــان در گفتگــو با مهر  با اشــاره به حجم 
بــالای پرونده‌هــای دپو شــده پروانه ســاخت و ســاز در 
گذشــته اظهــار کرد: میانگین پاســخگویی بــه مردم در 
حــوزه صــدور پروانه ســاخت و ســاز بیــن ۳ الــی ۴ ماه 
زمــان می‌بــرد، از این رو بــرای تسهیل‌بخشــی امورات 
روستاییان جهت ســاخت و ساز، انعقاد تفاهم‌نامه ۱۲ 
گانــه در دســتور کار قــرار گرفت. مدیرکل بنیاد مســکن 
گیلان با اشــاره بــه اینکه تصویــب تفاهم‌نامــه ۱۲ گانه 
جهــت تســهیل صــدور مجــوز ســاخت و ســاز بومیان 
منطقه انجام شد، گفت: این تفاهم نامه ۱۲ بندی پس 
از صــدور موافقت کلی در مجموعه اســتانداری گیلان 
بــرای اجــرا به شهرســتان‌ها ابلاغ شــد. دائمــی با بیان 
اینکــه تفاهم نامه ۱۲ گانــه گام مؤثری در آسان‌ســازی 
صدور پروانه ســاخت در مناطق روســتایی بود، اضافه 
کرد: به استناد این تفاهم‌نامه بخشی از کارها و امورات 
اداری صدور مجوز ساخت و ساز در شهرستان‌ها پاسخ 
داده شد. به گفته وی، ۳۰ درصد از پرونده‌ها بر اساس 
تفاهم‌نامــه ۱۲ بنــدی، از صف‌گذرانــی ۶ الــی ۹ ماهــه 
پشــت درب‌های کمیته تصویب اســتان رهایی یافتند. 
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشــاره بــه رأی عمومی 
دیوان عدالت اداری در تاریخ ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۱ علیه 
این ســازمان در خصوص تفاهم‌نامه ۱۲ گانه بیان کرد: 
با توجه به ابلاغ مکرر دیوان عدالت اداری به معاونت 
وقــت امــور عمرانــی اســتانداری گیــان، بنابــر دلایــل 
نامشــخص هیچ دفاعی از ســوی مجموعه استانداری 
بــرای طــرح تفاهم نامــه ۱۲ گانــه بنیاد مســکن گیلان 
صورت نگرفت و همچنین از طرفی شــاکی این پرونده 
از وزارت راه و شهرســازی تقاضــای محدودیــت طــرح 
تســهیل بخشــی صدور مجــوز و تغییر کاربری از ســوی 
بنیاد مسکن در کمیته تصویب کرده بود. دائمی با بیان 
اینکه بر اســاس رأی دیوان عدالت اداری، اراضی فاقد 
سند مالکیت قابلیت طرح در کمیسیون تغییر کاربری 
را نــدارد، گفت: این حکم در ۷ فروردین ســال گذشــته 
جهــت اجرا بــه فرمانــداران و ادارات ابلاغ شــد و از آن 
تاریخ به بعد دســت کمیســیون برای تغییر کاربری به 
اراضی فاقد سند بسته شد. وی با اشاره به مکاتبه مکرر 

با مجموعه استانداری و مجمع نمایندگان گیلان بابت 
اجرای حکــم دیوان عدالت اداری افــزود: پس از ابلاغ 
حکم دیوان تلاش شــد تا مجموعه استان را نسبت به 
اهمیت ماجرا حساس کنیم اما نتیجه‌ای حاصل نشد.

 ë مســئله روستانشــینان گیلانی باید در ســطح ملی
حل شود

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشــاره بــه پیگیری‌های 
نافرجام برای حل مسئله روستاییان اضافه کرد: طرح 
بررســی موضوع حکم دیوان عدالت اداری در شــورای 
تأمین اســتان گیلان در دستور کار قرار گرفت تا شاید از 

این مجرا به نتیجه‌ای ختم شود.
دائمــی با اشــاره به حکــم اخیر دیــوان عدالــت اداری 
مبنــی بر عــدم صــدور مجوز ســاخت و تغییــر کاربری 
بــرای اراضــی فاقــد ســند اضافــه کــرد: بــا اجــرای این 
حکم روستانشــینان فاقد ســند حق دریافت هیچ گونه 
خدمــات اعم از تغییر کاربری، مجوز ســاخت و ســاز و 
پروانــه ندارنــد. وی با اشــاره به مطالبه جــدی نماینده 
رهبــری در گیــان در خصــوص حل و فصــل ماجرای 
رأی دیــوان عدالت اداری افــزود: عدم همراهی برخی 
مدیران در جلسه مشترک استاندار، نماینده ولی فقیه 
در گیلان و رئیس کل دادگســتری اســتان پیرامون حل 
مســئله رأی صادره دیوان عدالت اداری، این نشســت 
هــم حاصلی برای روســتاییان نداشــت. مدیرکل بنیاد 
مسکن گیلان با بیان اینکه مسئله روستانشینان گیلانی 
باید در ســطح ملی حل شــود، گفت: تقاضای نشست 
فوری و مهم مســئولان اســتان گیلان با رئیس دستگاه 
قضا پیرامون حل این مســئله به صــورت مکاتبه داده 

شده و به زودی این نشست تشکیل می‌شود.
دائمــی از طــرح چالــش روســتاییان گیــان در جلســه 
علنی مجلس خبر داد و اضافه کرد: با پیگیری مجمع 
نماینــدگان گیلان مســئله عــدم صدور مجوز ســاخت 
و ســاز اراضــی فاقــد ســند در مجوز مــورد بررســی قرار 
می‌گیــرد.  وی بــا بیــان اینکــه مســئله روستانشــینان با 
ورود ســه قوه حل می‌شود، افزود: نشست با رئیس قوه 
قضائیه و همچنین طــرح در مجلس، بارقه امیدی در 

بین مردم ایجاد کرده است.

 ëبیش از ۸۰ درصد اراضی روستایی سند ندارند
مدیــرکل بنیاد مســکن گیلان با بیان اینکــه بیش از ۸۰ 
درصــد اراضی روســتایی فاقد ســند مالکیت هســتند، 
گفت: قانون الزام ســند در برنامه هفتم توســعه آمده 
اما بســتر صدور سند اراضی روســتایی در گیلان فراهم 
نیســت.  دائمی از وجود سالانه ۱۰ هزار متقاضی تغییر 
کاربــری در گیــان خبــر داد و بیــان کــرد: از ایــن تعداد 
بالــغ بــر ۷۰ درصد شــرایط تغییــر کاربری ندارنــد و با 
درخواســت آنها مخالفت می‌شــود. وی از ثبت حدود 
۲۸۰۰ مورد ســاخت و ســاز غیرمجاز در گیلان در ســال 
۱۴۰۲ خبــر داد و افــزود: بــا صــدور حکــم منــع پروانــه 

ساخت و ساز برای اراضی فاقد سند، ساخت و سازهای 
غیرمجاز رشد قابل توجهی داشته است.

 ëحکمی برای تخلیه روستانشینان
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با بیان اینکه صدور ســند 
روســتایی زمان بر اســت، گفت: در طی سال‌های اخیر 

۲۳ هزار سند روستایی در گیلان صادر شده است.
دائمــی بــا اشــاره بــه تخصیــص اعتبــار ۴۰۰ میلیــون 
تومانی برای ساخت و ساز روستایی بیان کرد: با اجرای 
حکــم منع صدور مجوز ســاخت و ســاز بــرای اراضی و 
منــازل فاقد ســند، روســتاییان از خدمات و تســهیلات 

مقاوم‌سازی مسکن هم محروم شدند.
وی با اشاره به عواقب و نتایج مخرب حکم اخیر دیوان 
عدالــت اداری افــزود: بــا اجــرای این حکــم مهاجرت 
از روســتا افزایــش پیدا می‌کنــد و پویایی و ســرزندگی از 

مناطق روستایی گرفته می‌شود.

 ëچالش »نقض قوانین« در حوزه روستایی
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با بیان اینکه تولید مسکن 
در مناطق روســتایی تقویت شــود، گفت: تســهیل‌گری 
ســاخت و ســاز مجاز برای بومیان در مناطق روســتایی 

منجر به رونق و نشاط اجتماعی در روستاها می‌شود.
دائمــی با بیــان اینکه خــاء قانونی در حوزه ســاخت و 
ســاز روســتایی وجود دارد، تصریح کــرد: برخی قوانین 
در بخش‌هــای مختلــف همدیگــر را نقــض می‌کنند و 
ایــن مهم باید توســط مجلــس و نماینــدگان اصلاح و 
بازنگــری شــود. وی با بیــان اینکه »نقــض قوانین« در 
حوزه روســتایی بیــداد می‌کند، افزود: از یک ســو قانون 
جهــش تولیــد مســکن داریــم از طرفــی دیگــر قانونی 
وجود دارد که اجازه تغییر کاربری اراضی نوع ۱و ۲ را در 

روستاها گرفته است.
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با اشاره به کاهش نرخ رشد 
جمعیتی روستاهای استان بیان کرد: روستاهای گیلان 
رفته به خانه سالمندان تبدیل می‌شود و برخی قوانین 

دست و پاگیر هم به این موضوع دامن می‌زند.
این‌طــور کــه بــه نظــر می‌رســد بــا رأی دیــوان عدالــت 
اداری مبنی بر منع صدور مجوز ســاخت و ســاز اراضی 
و املاک فاقد ســند، عملًا روســتاها از دور تولید مسکن 
خارج می‌شوند و خانه‌های روستایی هم که وجود دارد 
بــه مرور زمان فرســوده و از بین مــی‌رود و در یک کلام 

»روستانشینی« در معرض خطر جدی قرار دارد.
حال باید دید با توجه به اعتراضات و واکنش‌های بنیاد 
مســکن، اســتاندار و مجمــع نماینــدگان گیــان به این 
حکم ناعادلانه دیوان عدالت اداری و همچنین تشکیل 
دو جلسه مهم راهبردی در مجلس و قوه قضائیه که با 
همراهی دولت هم توأم اســت تا چه اندازه می‌توان به 
ابطــال این حکم دیوان خوشــبین بود از این رو چشــم 
امید روستانشینان گیلانی به ثمره و نتایج مؤثر تعامل 

سه قوه برای حل این مسئله است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شــماره 140360310013019772 مورخ 
1403/08/05 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی چمســتان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی سید رضا موسوی  فرزند سید علی 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مســاحت 109.40 متر مربع به 
شماره پلاک 2532 فرعی از 57 اصلی واقع در قریه چمستان  بخش 11 خریداری شده از 
آقای صفرعلی نصیری مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1834894
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 

معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë1402/3855 املاک متقاضی واقع در قریه کدیر پلاک 15- اصلی بخش 5 ییلاقی کلاسه

پلاک 229 فرعی آقای خدابخش درویش فرزند غلامرضا  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مختلط( 
به مساحت 1298 متر مربع  خریداری بدون واسطه/ با واسطه از رقیه کرامتی و محمدتقی لطیفیان.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با 
رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1836188
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

نظارت بر بازار شب یلدا در گیلان به نظام صنفی واگذار شد

چشم امید ۳۰۰ هزار خانوار گیلانی به اقدام راهبردی سه قوه؛ 

حکمی که »روستانشینی« را نشانه رفته است



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  53 

جدول کلمات متقاطع 54      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3073 
شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   24
1446 جمـــادی‌الثانی   12

خبر

راهیابی ساری و بابلسر به فینال لیگ 
برتر فوتبال پیشکسوتان مازندران

تیم‌های منتخب ساری و بابلسر به ترتیب با پیروزی برابر حریفانی 
از بهشــهر و قائمشــهر بــه فینــال لیــگ برتــر فوتبــال پیشکســوتان 

مازندران راه یافتند.
تیــم منتخــب ســاری با برتــری مقابــل شــاهین بهشــهر و منتخب 
بابلسر با برتری مقابل نساجی قائم شهر به فینال رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال پیشکســوتان باشــگاه‌های مازندران صعود کردند. تیم 
منتخــب ســاری در بازی رفت مرحلــه نیمه‌نهایی با تســاوی بدون 
گل در خانه مقابل شــاهین بهشهر متوقف شد اما در بازی برگشت 
حریــف را در زمینــش ۴ بــر ۱ شکســت داد و بــه فینــال راه یافــت. 
شــاگردان مهــرداد آشــوری در تیــم بابلســر در بــازی رفــت مرحله 
نیمه‌نهایی لیگ برتر فوتبال پیشکسوتان مازندران به تساوی بدون 
گل مقابل نساجی در ورزشگاه سردار شهید کاظم علیزاده رضایت 
دادنــد. در بــازی برگشــت کــه در زمیــن روســتای چمازکتــی برگزار 
کردند تیم منتخب بابلســر با کســب نتیجه مســاوی ۲ بر ۲ با قانون 
گل زده در خانــه حریف فینالیســت شــدند. بازی فینال مســابقات 
لیگ برتر فوتبال پیشکســوتان باشــگاه‌های مازندران بین تیم‌های 

منتخب بابلسر و منتخب ساری برگزار خواهد شد.

تیم ایثارگران مازندران با کسب سه مدال طلا در مسابقات ورزش‌های همگانی ایثارگران کشور به قهرمانی رسید.
مراســم اختتامیه مســابقات ورزش‌هــای همگانی ایثارگران کشــور با حضور مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران مازنــدران و مدیرکل 
اردویی ورزشــی بنیاد مرکز در مجتمع کوثر رامســر برگزار شــد. در این مســابقات که به مدت ســه روز با شــرکت ۲۱ تیم و ۲۵۰ ورزشکار، 
مربی و داور از سراســر کشــور برگزار شــد، تیم ورزش‌های همگانی ایثارگران مازندران با کســب ســه مدال طلا مقام اول را کســب کرد و 
قهرمان شــد. اســتان‌های اصفهان و آذربایجان غربی نیز به ترتیب در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند. نخستین مرحله اردوی تیم 
ملی جودو بزرگســالان به مدت ۱۰ روز و با حضور ۳۳ جودوکار برگزار خواهد شــد که ســه جودوکار مازندرانی هم به این مرحله از اردو 
دعوت شــدند. ابوالفضل بحرآبادی، رضا نوری و محمدحســین بابائیان جودوکار مازندرانی دعوت شده به این اردو هستند. مربی تیم 
ملی جودو بزرگســالان گفت: نخســتین مرحله اردوی تیم ملی بزرگسالان به مدت ۱۰ روز برگزار خواهد شد که ورزشکاران بایستی خود 

را ۳۰ آذرماه سال جاری به کادرفنی معرفی کنند.

حســین دلیری معاون امور ورزش و نائب رئیس مجمع 
انتخابــات هیــات  انتخابــات هیــات هاکــی در مجمــع 
هاکــی مازندران عنوان کــرد: ورزش ملی مــا تحت تاثیر 
مدال‌های مهم ورزشــکاران مازندرانی اســت ولو این‌که 
زیرســاخت های ورزشــی مازندران نیازمنــد توجه جدی 
از ســوی مســئولان امر اســت. به گزارش جملــه آنلاین، 
حســین دلیری معاون امور ورزش و نائب رئیس مجمع 
انتخابــات هیات هاکی در ابتــدا با تبریک انتخاب رئیس 
جدیــد این هیــات، اظهار کــرد: مازندران اســتان ویژه در 
ورزش قهرمانــی اســت و ورزش ملــی مــا تحــت تاثیــر 
مدال‌هــای مهــم ورزشــکاران مازندرانــی اســت و فقــط 
در یک‌ســال گذشــته، ۳۶۵ مــدال و بــه ازای هــر روز یک 
مدال برای پرچم ایران اسلامی کسب شد. وی افزود: در 
مســابقات آسیایی بیش‌ترین ســهم مدال را ورزشکاران 
مازنــدران بــا ۱۸ مدال داشــت و در المپیــک پاریس نیز 
صعود هفت پله‌ای ایران مرهون درخشــش ورزشکاران 
مازندرانــی با کســب یک طلا و ۳ مدال نقــره و مجمع ۴ 
مدال بود. معاون امــور ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
مازنــدران در ادامــه خاطرنشــان کــرد: همــه افتخــارات 
ورزش اســتان در حالی است که زیرساخت های ورزشی 
مازنــدران نیازمنــد توجــه جــدی اســت و در دیــدار بــا 
مســئولان وزارت ورزش و جوانان این موضوع را مطالبه 
کردیــم. وی در ادامــه عنوان کرد: با تــاش همکارانم در 
معاونت امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان مازندران 
۲۳ هیــات کــه به‌صــورت سرپرســتی اداره می‌شــدند در 

طــی زمان حدودا یکســال تعیین تکلیف شــدند. دلیری 
در پایــان خطاب به علیجانــی رئیس جدید هیات هاکی 
مازنــدران، گفــت: بایــد از ظرفیــت همه پیشکســوتان و 
ورزشکاران برای توســعه هاکی استفاده کنید و معتقدم 
همدلــی رمز موفقیت در ورزش اســت. با حضور رئیس 
فدراســیون هاکی و معــاون امــور ورزش اداره کل ورزش 
و جوانان مجمــع انتخابات هیات هاکی مازندران برگزار 
شــد و کریم علیجانی بعنوان رئیس هیات هاکی اســتان 

انتخاب شــد به گزارش جمله آنلاین، مراســم انتخابات 
هیــات هاکی مازنــدران با حضــور بهــرام قدیمی رئیس 
فدراسیون هاکی، حسین دلیری معاون امور ورزش اداره 
کل ورزش و جوانان و اعضای مجمع برگزار شــد و کریم 
علیجانی با کســب ۱۰ رای از ۱۴ رای ماخوذه برای ۴ سال 
به‌عنوان رئیس هیات هاکی مازندران انتخاب شد.گفتنی 
است علیجانی تنها کاندیدای این مجمع بود که توانست 

رای اعتماد اعضا را کسب کند.

افتخارآفرینی ایثارگران 
 مازندران با سه مدال طلا
در مسابقات کشوری

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ë املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل- دهستان هرازپی
 ë) 43- اصلی )قریه قادی محله

404 فرعی خانم ســیده فاطمه موســوی نیا در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مســکونی که دو ســیر و شــش مثقال و 7 نخود مشاع از کل عرصه 
موقوفه است به مساحت 277.75 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از جمال حیدری.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1833824
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/24
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیــات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë1403/1243 املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک 2- اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه

پلاک 1539 فرعی آقای جمشــید قمی اندرور فرزند فرامرز  نســبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مختلط( به مســاحت 2526.28 متر مربع  باســتثناء 

مقدار 59 متر بستر نهر آب خریداری بدون واسطه/ با واسطه از فرامرز قمی اندرور.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهــد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را 
با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان 
ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1836341
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ë1402/1629 املاک متقاضی واقع در قریه کهنه سرا پلاک 15- اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه
پلاک 576 فرعی آقای مجتبی ملائی کهنه سرا فرزند ربیع  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی ) کاربری زراعی( به مساحت 230 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه 

از ناصر قربانی لرگانی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به 
اداره ثبــت محــل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد 
ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و 
فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می 

نماید.
شناسه آگهی- 1836990
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

دلیری در مجمع انتخابات هیات هاکی مازندران عنوان کرد:

زیرساخت های ورزشی مازندران نیازمند توجه جدی است
ورزش ملی ما تحت تاثیر مدال‌های مهم ورزشکاران مازندرانی است
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مدیر مسئول: مهدی روحی
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دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 3073   ‌ شــنبه 24 آذر 1403  12 جمادی‌الثانــی 1446  

اخبار

مدیر کل امور مالیاتی مازندران اعلام کرد:

رشد ۷۰ درصدی پرداخت عوارض ارزش 
افزوده برای آبادانی استان

مدیرکل امور مالیاتی مازندران از رشــد ۷۰ درصدی پرداخت عوارض ارزش 
افزوده برای رفاه شهروندان و آبادانی استان مازندران خبرداد.

بهــرام ســلطانی اظهار کــرد: در ۸ ماهه ســال جــاری ۱۴۱۶ میلیــارد تومان از 
محل مالیات بر ارزش افزوده به حساب شهرداری، دهیاری‌ها، فرمانداری‌ها 
و اداره امور عشایر جهت توسعه و آبادانی استان واریز شد که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۷۰ درصد رشد داشته است.
وی بــا اشــاره بــه تخصیــص درصــدی از محــل مالیــات بــر ارزش افــزوده به 
بخش ورزش و بهداشــت اضافه کــرد: ۴۸ میلیارد تومــان از محل مالیات بر 
ارزش افــزوده اســتان نیز به بخش ورزش و ۴۰۰ میلیــارد تومان نیز به بخش 

بهداشت تخصیص داده شد.
مدیــرکل امــور مالیاتــی مازنــدران تصریح کرد: مبالــغ توزیعی بــه ترتیب در 
شهرســتان ســاری ۱۵۰ میلیارد تومان، شهرســتان بابل ۱۰۷ میلیــارد تومان، 
شهرســتان آمل ۱۰۱ میلیارد تومان، شهرســتان قائم شهر ۴۴ میلیارد تومان و 

شهرستان تنکابن ۲۳ میلیارد تومان دریافتی داشتند.
این مسئول یادآور شد: نحوه هزینه کرد مالیات بر ارزش افزوده شهرداری‌ها 
و دیگر ســازمان‌ها باید اعلام و به اطلاع مردم برســد تا شهروندان بدانند که 

مالیات پرداخت شده آن‌ها صرف چه اموری می‌شود.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

 ظرفیت آب آشامیدنی ۲ روستای
عباس آباد افزایش یافت

مدیرعامــل آب و فاضــاب مازنــدران از افزایــش ظرفیــت آب آشــامیدنی 
روستاهای اسبچین و تازه آباد در شهرستان عباس آباد خبر داد.

بهــزاد برارزاده با اشــاره به رفع مشــکلات کمبود آب دو روســتای اســبچین و 
تازه آباد با اجرای پروژه‌های آبرسانی در این روستاها اظهار داشت: برای این 
منظــور ۱۱۰۰ متــر لوله گذاری خط انتقال به قطر ۱۱۰ میلیمتر و رینگ خطوط 

انتقال با صرف اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال در فاز اول اجرا شده است.
وی از شــروع عملیــات اجرایی فاز دوم آبرســانی در این دو روســتا خبر داد و 
گفت: ساخت مخزن ۵۰ متر مکعبی، ساخت اتاقک تابلو برق، تجهیز چاه و 
نصب سامانه فیلتراسیون همچنین اجرای ۴۹۰۰ متر لوله گذاری خط انتقال 

و شبکه توزیع با اعتباری بالغ بر ۱۳۰ میلیارد ریال در دست اجراست.
بــرارزاده افزود: با اتمام عملیــات اجرایی و بهره برداری از این پروژه‌ها ۲۰۰۰ 
خانوار روســتاهای اسبچین و تازه آباد از افزایش ظرفیت آب شرب بهره مند 

خواهند شد.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازنــدران با بیــان اینکه 
مــردم موارد بدمصرفــی را به شــرکت گاز اطلاع دهند، 
گفــت: مصــارف گاز مشــترکان اماکن دولتــی و عمومی 
به‌صورت شبانه‌روزی توسط اکیپ‌های پایش در سطح 

استان بررسی می‌شود.
هژبــر جوادی اظهــار کرد: مصارف گاز مشــترکان اماکن 
دولتی و عمومی به‌صورت شبانه‌روزی توسط اکیپ‌های 

پایش در سطح استان بررسی می‌شود.
وی افزود: باتوجه به ســرمای شــدید هوا و ماندگاری آن 
در سراسر کشور و مصرف بیش از حد گازطبیعی به‌ویژه 
در بخــش خانگــی، تجاری و صنایع جــز، باوجود تلاش 
شبانه‌روزی مجموعه کارکنان صنعت گاز کشور، در حال 

حاضر مصرف گاز در شرایط هشدار قرار دارد.
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بیــان کــرد: تنهــا راه 
برون‌رفت از شرایط کنونی، همراهی و همدلی مردم از 

طریق مدیریت صحیح مصرف گازطبیعی است.
همچــون  مــواردی  هم‌وطنــان  شــد:  یــادآور  جــوادی 
انشعابات غیرمجاز، سرقت گاز، استفاده از سیستم‌های 
از  اســتفاده  بــاز،  فضــای  در  گرماتاب‌هــا  و  گرمایشــی 

وســایل گرمایشــی در ویلاهــای خالــی از ســکنه و دیگــر 
مــوارد بدمصرفــی گاز را از طریق ســامانه ۱۹۴ به اطلاع 
همکاران ما را در سراســر کشور برسانند تا اقدامات لازم 
از ســوی آنان صورت گیرد. وی خاطرنشــان کرد: تنها با 
رعایت موارد آسانی مانند تنظیم دمای رفاه از ۱۸ تا ۲۱ 
درجه ســانتی‌گراد، استفاده از لباس‌های مناسب فصل 
ســرما، به حداقل رســاندن درجه حرارت سیســتم‌های 
گرمایشــی، اســتفاده از پرده‌های ضخیم، بســتن منافذ 
باز و خاموش کردن وســایل گرمایشــی اتاق‌هــا و اماکن 
غیرضــروری، در مصــرف گاز حداکثــر صرفه‌جویــی را 
به‌عمل آورند تا بهره‌مندی تمامی هموطنان در اقصی 

نقاط کشور، از این نعمت خدادادی، فراهم شود.
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران گفــت: بــا توجــه بــه 
افزایش مصرف گاز به‌ویــژه در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جز، احتمال دیده شدن مواردی از نشتی گاز نیز 
وجود دارد، لذا از هم‌وطنان عزیز درخواست می‌شود به 
محض مشــاهده چنین مواردی، با ســامانه ۱۹۴ تماس 
حاصل کــرده تا همکاران ما در اســرع وقــت، برای رفع 

مشکل در محل حاضر شوند.

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی مازنــدران بــا 
بیــان اینکــه در حوزه مشــاغل خرد خانگی با اســتفاده 
از ظرفیت‌هــای بســیج ســازندگی و کمیتــه امــداد کــه 
پرداخــت تســهیلات دارنــد کمــک گرفته شــود، گفت: 
در برخــی از فعالیت‌هــای مشــاغل خــرد و خانگی که 
ظرفیت بالایی دارند به سمت کارفرما شدن و تشکیل 

تعاونی‌ها هدایت شوند.
علــی باقــری در نشســت هم‌اندیشــی همــکاران حوزه 
اشــتغال که بــه میزبانی شهرســتان جویبار برگزار شــد 
اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه وضعیت معیشــتی پرســنل 
به‌دنبال بهبود بخشیدن با پیگیری از طریق وزارتخانه 

و استانداری هستیم.
وی با اشاره به اینکه با توجه به تنوع زیاد فعالیت‌ها در 
حوزه اشــتغال و کارآفرینی تجهیــزات مورد نیاز باید با 
حمایــت از طریق منابع انســانی فراهم کنیم، تصریح 
کرد: باید با کمک دستگاه‌های اجرایی حوزه اشتغال را 
ســاماندهی کنیم. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

مازنــدران بــا اعــام اینکــه با درســت بــودن اطلاعات 
پرداخــت  بــه  اشــتغال می‌شــود  از وضعیــت  بانکــی 
تســهیلات و آمــار دقیقــی بیــکاران توجــه کنیــم، بیان 
کرد: با همکاری حوزه‌های اشــتغال و تعاون در سطح 
استان به صورت مشــترک می‌شود گام‌های موثری در 

ایجاد اشتغال برداریم.
این مسئول با بیان اینکه در حوزه مشاغل خرد خانگی 
بــا اســتفاده از ظرفیت‌هــای بســیج ســازندگی و کمیته 
امداد که پرداخت تســهیلات دارند کمک گرفته شــود، 
ادامــه داد: در برخــی از فعالیت‌هــای مشــاغل خــرد و 
خانگــی کــه ظرفیــت بالایــی دارند بــه ســمت کارفرما 

شدن و تشکیل تعاونی‌ها هدایت شوند.
باقــری خاطرنشــان کــرد: بهتریــن و بــا کیفیت‌تریــن 
در  کــه  داریــم  روســتاها  در  را  غذایــی  تولیدی‌هــای 
راســتای حمایت از این بخش با همــکاری فرمانداران 

بازارچه‌های محلی در شهرستان‌ها ایجاد شود.
وی خواســتار بهره‌گیری از ظرفیت کاریابی‌ها در ثبت‌نام 

ســامانه جســتجوی شــغل شــد و افزود:  بــا نظارت‌های 
حضوری و سامانه به دنبال افزایش آن هستیم. مدیرکل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران با اشــاره به اینکه 
شــخص اســتاندار و معــاون اقتصــادی اســتاندار نــگاه 
ویژه‌ای به سامانه رصد دارند و در جلسات پیگیر افزایش 
ثبتی‌ها در سامانه هســتند، تصریح کرد: مراکز مشاوره از 
ســرمایه‌های اســتان اســت که با فعالیت بخصــوص در 
محیط دانشگاهی و افزایش مهارت‌آموزی می‌توان آمار 
فارغ‌التحصیلان بیکار را کاهش داد. این مسئول خواستار 
جــذب و معرفی منابع تبصــره ۱۸ با کمک ظرفیت‌های 
موجــود در شهرســتان‌ها شــد و گفــت: وزارت تعــاون به 
به‌کارگیری مجــدد مقرری‌بگیران با توجه به کاهش نیرو 
در بعضــی از شــرکت‌ها خواهــان نیــروی کار متخصص 
پیگیر اســت که باید مــورد هدایت و معرفــی به کارگاه‌ها 
قــرار گیرنــد. رئیــس اداره ارزیابــی عملکــرد و رســیدگی 
بــه شــکایات و بــازرس ســامت اداری اداره کل تعــاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی مازنــدران نیز در این جلســه گفت: 

ســطح علمکــردی خــوب در حــوزه معاونت اشــتغال و 
کارآفرینی در ستاد و ادارات تابعه در ارزیابی نیم‌سال اول 
کسب شــده است. مسلم غلامی با اشــاره به اینکه حوزه 
کارآفرینــی باید با اهتمام بیشــتر در ســتاد و کارشناســان 
شهرستان پیگیری شود، افزود: به توجه به اهمیت تحقق 
شاخص‌های اختصاصی سال ۱۴٠۳ موضوع به جدی در 
نشست‌های تخصصی معاونت اشتغال و کارآفرینی در 
دستور کار قرار گیرد. وی خواستار رفع نواقص عملکردی 
مشاهده شده در بازرسی نیم‌سال اول و دستیابی به بهبود 
عملکرد انتظارات اداره کل در بازرســی دوره دوم تا پایان 

امسال شد.

ســخنگو و مدیر روابط عمومی توزیع برق استان گیلان 
از ابــاغ مدیریــت اضطــراری بار خبــر داد و گفت: این 
مرحلــه خاموشــی‌ها بــه دلیــل محدودیــت ســوخت 
نیروگاهــی به صــورت محدود برای مشــترکین خانگی 
برنامــه ریــزی شــده امــا در بخــش صنعــت، ادارات و 
کشــاورزی تمرکــز بــر کاهــش مصرف اســت تــا ضمن 

کاهش بار مصرفی، برای تولید چالشی ایجاد نشود.
جــواد لطفی با اشــاره به اجرای مجدد خاموشــی‌ها در 
راســتای مدیریــت اضطــراری بار بــه صــورت محدود 
از ۱۹ آذر مــاه، اظهــار کــرد: مرحلــه جدیــد مدیریــت 
اضطــراری بار )خاموشــی‌ها( از ۱۹ آذرمــاه همزمان با 
کشــور در اســتان هم آغاز شــده اســت، ایــن مرحله به 
دلیل محدودیت سوخت نیروگاهی به صورت محدود 
بــرای مشــترکین خانگــی برنامــه ریــزی شــده امــا در 
بخــش صنعــت و ادارات و کشــاورزی تمرکز بر کاهش 
مصــرف اســت تــا ضمــن کاهــش بــار مصرفــی، برای 
تولید چالشی ایجاد نشود. وی افزود: در حوزه صنعت 

خاموشــی نداریــم و فقــط بایــد ۳۵ درصــد مصــرف 
انــرژی را کاهش دهند؛ در حوزه مشــترکین اداری باید 
مصرف را ۵۰ درصد نسبت به مدت زمان مشابه سال 
گذشــته کاهش دهند در همین راستا بر روی کنتورهای 
هوشمند محدودکننده‌ها را فعال کردیم که اگر کاهش 
۵۰ درصــدی اتفاق نیفتــد محدودکننده خودکار اقدام 

به خاموشی می‌کند.
ســخنگو و مدیــر روابــط عمومــی شــرکت توزیــع بــرق 
استان گیلان با اشاره به اینکه بازه زمانی خاموشی‌ها ۲ 
ساعت است، گفت: در حوزه معابر هم در مناطقی که 
خطر آفرین و حادثه ســاز نباشد، روشنایی را محدود و 
تعدیل کردیم. در حوزه کشاورزی به دلیل اینکه اکنون 
فصل کشاورزی نیست برنامه‌ خاموشی نداریم و تاکید 
بر مصــرف بهینــه اســت و واحدهای فعال کشــاورزی 
در صــورت لــزوم بایــد از ســاعت ۱۶ تــا ۲۱ همــکاری 
مراکــز  خصــوص  در  لطفــی  باشــند.  داشــته  را  لازم 
درمانــی و بیمارســتان‌ها تصریح کــرد: مراکزدرمانی و 

بیمارســتان‌ها و همچنین برخی ارگان‌ها و دســتگاه‌ها 
استثناء هستند و مشمول برنامه خاموشی نمی‌شوند و 

بر روی فیدرهای ممنوعیت قطعی هستند.‌
وی با اشــاره بــه بارگذاری برنامه هفتگــی قطعی‌ها در 
ســایت شــرکت توزیــع بــرق گیــان، گفت: مشــترکین 
می‌تواننــد بــا ورود به گزینــه مدیریت اضطــراری بار و 
وارد کــردن شناســه ۱۳ رقمــی قبض برق خــود و یا در 
نــرم افــزار »برق مــن« بــه صــورت روزانــه، در جریان 

برنامه قطعی برق منطقه خود قرار گیرند.
ســخنگو و مدیــر روابــط عمومــی شــرکت توزیــع بــرق 
اســتان گیلان ضمن قدردانی از همکاری مشترکین در 
مدیریــت مصــرف تآکید کــرد: افزایش مصــرف انرژی 
موجــب بــروز برخــی مشــکلات در تامیــن بــرق پایدار 
می‌شــود و چالش‌هایــی را برای حوزه‌هــای مختلف به 
وجــود می‌آورد، لــذا ضرورت دارد مشــترکین با صرفه 
جویــی و مدیریت مصرف، به کاهش مشــکلات تامین 

برق پایدار و مستمر کمک کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران:

همراهی مردم در مدیریت مصرف گاز تنها راه 
برون‌رفت از شرایط کنونی است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خبر داد:

هدایت تشکیل تعاونی‌ها به حوزه مشاغل خانگی

سخنگو و مدیر روابط عمومی توزیع برق گیلان خبر داد:

اجرای خاموشی‌ها با تمرکز بر کاهش مصرف

مدت شماره فراخوانموضوع  پروژهردیف
مبلغ تضمین مبلغ برآورد)ریال(پروژه

)ریال(
محل تامین 

مهلت دریافت اسناداعتبار
مهلت ثبت پیشنهاد در 
سامانه و تحویل پاکت 

به دبیرخانه
تاریخ بازگشایی

18.180.606.612910.000.000 6 ماه۲۰۰۳۰۰۵۱۶۸۰۰۰۰۶۷ اصلاح سازه، تجهیزات و برق تصفیه خانه آب رامسر فاز1

داخلی

از ساعت 11:30  تاریخ 
1403/9/21 تا ساعت 8 مورخ 

تا ساعت 8 تاریخ 1403/9/28
1403/10/8

 

ساعت 8:30 تاریخ
1403/10/8

از ساعت 8 تاریخ 1403/9/21 تا 97,462,313,2804,874,000,000 4 ماه۲۰۰۳۰۰۵۱۶۸۰۰۰۰۶8 بهسازی و مهندسی مجدد منابع تامین آب شرب سطح استان2
ساعت 8 مورخ 1403/9/28

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شرکت آب و فاضلاب استان مازندران

شرکت آب و فاضلاب استان مازندران به شماره ثبت1311 وشناسه ملی10760177808 در نظر دارد مطابق آیین نامه معاملات 
شــرکتهای آب و فاضلاب،  پروژه هایی  با اطلاعات مشــروحه جدول ذیل را به شــرکت های واجد شرایط واگذار نماید. كليه مراحل 
برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها، آگاهی از نتیجه مناقصات و عقد 

قرارداد از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام  خواهد شد.

محل تحويل پاكتهای الف: ســاري-بلوار آزادی-خیابان رفاه-دبيرخانه شركت-کدپستی:4814896564-پست 
الکترونیک: ECESARI@ABFA-MAZANDARAN.IR-تلفن:01133356511-نمابر:01133260290

محل بازگشايي پاكتهای مناقصات : ساری-بلوار آزادی-  خیابان رفاه - طبقه چهارم - سالن اجتماعات شرکت آب و 
فاضلاب مازندران-شماره تماس  پشتیبانی سامانه ستاد:1456

 ë سایرشرايط
1-مدت اعتبار پیشنهادها تا سه ماه پس از بازگشایی اسناد مناقصه می باشد. و این مدت برای یکبار قابل تمدید می باشد.

2-ســايراطلاعات وجزئيات دراســناد مناقصه مندرج است. و حضور یک نماینده جهت شرکت در جلسه بازگشایی 
اسناد مناقصه با ارائه معرفی نامه معتبر آزاد است.                                  

       روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب استان مازندران    

نوبت اول


